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همای سعادت  بر شانه فضای مجازی 

روزی پسری همراه پدر خود سوار بر ماشینی بود دــر جادــه 
ای پرپیــچ و خم مشغول حرکت بودند که ناگهان کنترل ماشین از 
دست پدر خارج شده و بعد از یک تصادــف سخت ماشین به دره 

سقوط می کند ،
پدر در جا فوت می کند اما پسر توسط نیروهای امدادی نجات 

می یابد و به بیمارستان انتقال داده می شود
جسمانی  وضعیت  بررسی  برای  بیمارستان  رییس  که  زمانی 
کودک بهملاقات او می رود، به یکباره و با شگفتی متوجه می شود 

که آن کودک، پسر خود اوست!
سوال:

اگر پدر کودک فوت کردــه است، پس رییس بیمارستان چه 
کسی است؟!

چندثانیه فکر کنید سپس بخوانید؛
گاهی انسان به صورت ناخودــآگاه به افکاری چنگ میزند که 

هیچ پشتوانه منطقی برای آن ندارد!
آیا کسی به فکرش رسید که رئیس بیمارستان ممکن است 

یک زن باشد؟!
اگر تفکر قالبی دــر مورد جنسیت وجود نداشت بیشتر ما به 

اینسوال جواب درست می دادیم،
بله رئیس بیمارستان مادــر پسر بودمگر فقط یک مرد میتواند 

رئیس باشد؟!
امروزه ما بیشتر از همیشه اسیر تفکرات قالبی خود هستیم، 

تفکر قالبی فقط در مورد جنسیت نیست ...
»تفکر قالبی در هر زمینه ای می تواند باشد.« چیزها غیر منتظره 

رخ می دهند. 
چیزها وقتی رخ می دهند که تو حتی منتظرشــان نباشــی. 
خداوند فقط مواقعی دیده می شود که تو به دنبالش نباشی، زیرا 

وقتی درصدد پیدا کردن هستی، نقش داری. 
خداوند در چنان لحظات معمولی و پیش پا افتاده ای اتفاق می 
افتد که نمیتوانی انتظارش را داشته باشی.  هر گاه که منتظر باشی ، 
تو وجود داری، و خداوند نمیتواند آنجا باشد، زیرا که تو آنجا هستی. 
وقتی که منتظر نیســتی ، فقط در رودخانه شنا میکنی و از 
لحظه لذت میبری و حضور مطلق درختان و پرندگان و آفتاب...... 

و تو کاملاً گم شده ای.....
و البته هیچکس منتظر نیست که در چنین لحظاتی خداوند 

برایش رخ دهد...ناگهان او آنجاست.  

خرید توافقی ۱۴۰۰ تن برنج 

از شالیکاران استان مازندران



به گزارش نقش قلم،آخرهای بهمن بود که  آغاز 
خرید برنج کشــاورزان از روز های آینده را  معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری  مازندران 
بیان کرد و گفت :مراکز خرید برنج در اســتان در 
روز های آینده آغاز بکار می کنند.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری مازنــدران، گفت: در 
روز های آینده مراکز خرید برنج در استان آغاز بکار 
کنند و گزارش خرید روزانه به اســتانداری اعلام 
شود .حســن خیریانپور بانک کشاورزی و بانک 
توســعه تعاون را موظف کرد برای تامین منابع 
مالی خرید برنج بر اســاس تفاهم نامه سه جانبه 
با استانداری اقدامات لازم را انجام دهند و تعاون 
روستایی استان نیز در این زمینه ورود پیدا کند 
و شهرستان ها با نصب بنر مراکز خرید برنج را به 

شهروندان اطلا ع رسانی کنند.
همزمان با اســتقبال کشــاورزان مازندرانی از 
خرید توافقی و تحویل برنج به دولت، با دراز شدن 
دست تجار بازار برای خرید، عرضه و تقاضای این 
محصول استراتژیک در شالیکوبی های استان پس 
از گذشــت حدود هشت ماه رونق نسبی به خود 

گرفت. 

سرپرست جهاد کشاورزی مازندران گفت:  با 
توجه به ایام پایانی سال، ماه مبارک رمضان و آغاز 
کشت و کار برنج وظیفه و مسؤولیت همه مدیران 
بخش کشاورزی مازندران دو چندان شده و همه 
باید پای کار باشند و از هیچ کوششی دریغ نکنند 
چراکه امنیت غذایی مردم به فعالیت مدیران بخش 
کشاورزی و تولیدکنندگان این حوزه وابسته است.

او گفــت: معاونین توســعه بازرگانی و بهبود 
تولیدات گیاهی گزارش روزانه خود را از اقدامات، 
پایش ها و فعالیت های انجام گرفته برای تنظیم 
بــازار و فراهم کردن نهاده ها و امکانات لازم برای 
کشت و کار برنج به حوزه ریاست سازمان ارایه و 
مدیریت های حراست و بازرسی مسؤول نظارت بر 

این اقدامات هستند.
سرپرســت جهاد کشــاورزی مازندران افزود: 
مدیریت تعاون روســتایی اســتان موظف است 
در هفته جاری نســبت به خرید توافقی برنج از 
کشاورزان استان اقدام و سهمیه کودی استان را 

خریداری و وارد استان کنند.
خریــد توافقی ۱۴۰۰ تن برنج از شــالیکاران 

استان مازندران

سرپرست معاونت توســعه بازرگانی سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران گفت: تاکنون ۱۴۰۰ تن 
برنج از شالیکاران استان بصورت توافقی خریداری 
شــده است ســید محمد جعفری در جلسه هم 
اندیشی خرید توافقی برنج در سال آینده، گفت: 
۲۸ مرکز خرید توافقی برنج در استان مازندران راه 
اندازی شد که ۱۴ مرکز توسط تعاونی روستایی و 
۱۴ مرکز توسط اتحادیه شالیکوبی داران استان 
راه اندازی شــد. او افزود: از زمــان راه اندازی این 
مراکز خرید تاکنون ۱۴۰۰ تن انواع برنج محلی و 
پرمحصول از کشاورزان استان خریداری شده که 

بیشترین سهم مربوط به ارقام محلی بوده است.
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران گفت: برای برنج هم همچون 
سایر محصولات کشاورزی نظیر زعفران، گندم و 
دانه های روغنی خط اعتباری برای خرید توافقی 
در نظر گرفته شــود و اعتبارات لازم برای خرید 
این محصول در زمان مناسب تخصیص پیدا کند.

جعفری تاکیــد کرد: برنج به اندازه کافی برای 
مصرف شهروندان، مسافران و سایر استان ها وجود 
دارد و در تامیــن و توزیع این محصول هیچگونه 

محدودیتی وجود ندارد.
طبق گزارش مرکز آمار ایران و انستیتو تغذیه، 
هر ایرانی به طور متوســط ۳۵ کیلوگرم در سال 
برنج مصرف می کند که با توجه به جمعیت ایران، 

سالانه به ۳ میلیون تن برنج سفید نیاز است.
استان گیلان با ۲۳۰ هزار هکتار رتبه نخست، 
اســتان مازندران با ۲۱۰ هزار هکتار رتبه دوم و 
استان گلستان با حدود ۷۰ هزار هکتار رتبه سوم 

کشت برنج کشور را دارند.
واردات برنج، بخشــی از سیاست وزارت جهاد 
کشاورزی برای مدیریت بازار مصرف و تامین سبد 
خانوار جامعه اســت و فقط به میزان کسری بازار 
و فاصله تولید داخل تا نیاز مصرفی کشــور انجام 
می شود؛ البته این میزان واردات در برخی مواقع 
به دلیل جایگزینی با سایر مواد غذایی یا افزایش 
قیمتی و دیگر متغیرها از یک دامنه نوسان نسبت 

به میانگین ۱۰ساله برخوردار است.
بنابراین چندی پیش »احمــد خانی نوذری« 
معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به اعمال 
مدیریت در واردات برنج به کشور در سال جاری 
در راستای حمایت از تولید داخلی و کاهش ۴۲ 

درصدی حجم واردات این کالا اشاره کرد و گفت: 
افزایش واردات برنج در ســال گذشــته به دلیل 
افزایش قیمت برنج داخلی، ضرورت افزایش سطح 
ذخایر راهبردی به دلیل تاثیر نگرانی ها از جنگ 
اوکراین و روســیه و افزایش مصرف برنج خارجی 
در کشــور بوده اســت. وی اظهار داشت: مطابق 
برآوردهای معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی، 
در سال جاری حدود ۲.۵ میلیون تن برنج تولید 
خواهد شــد که با توجه به ثبات بــازار برنج و در 
جهت حمایت تولیدکننــدگان داخلی، تدابیری 
اتخاذ شــده که واردات برنج در سال جاری کمتر 
از میانگین سنوات گذشته باشد؛ یعنی در ۹ماهه 
امسال ۷۰۰ هزار تن برنج خارجی وارد کشور شد 
و مقرر شد که برای تا پایان سال این میزان برنج 

وارداتی نهایتاً به یک میلیون تن برسد.
به گفته وی، با فرآیند سیســتمی شدن ثبت 
سفارش ها در سال جاری، عامل انسانی از مسیر 
تصمیم گیری حذف شده و جریان اعطای مجوز 
واردات با دقت بالایی، رهگیری، رصد و مدیریت 
می شود که همین مهم در میزان واردات به کشور 

موثر بوده است.
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 طی دو سال گذشته با نوسان
نــرخ ارز، پای دلالان و واســطه 
گران به بــازار برنج ایرانی باز 
شــد تا جایــی که برخــی افراد 
ســودجو احتــکار برنــج را در 
پیش گرفتند تا قیمت ها روند 
افزایشــی پیــدا کنــد، همین 
امر موجــب کاهش توان خرید 
مردم شد، اما دولت سیزدهم 
با شــروع فعالیت خود و اجرای 
برخی اقدامات حمایتی از جمله 
حذف دلالان و واسطه گران از 
خرید برنج ایرانی ســر مزرعه 
باعث شد طی سال جاری قیمت 
برنج ایرانی کاهش چشمگیری 

پیدا کند.

شمارش معکوس برای رسیدن بهار آغاز شد از این 
رو برنامه ریزی برای تنظیم بازار در روزهای پایانی سال 

مطالبه جدی مردم مازندران است.
به گــزارش نقش قلم، صدای پــای بهار به گوش 
می رسد و بازار نوروزی مازندران روبه رونق است. گذر 
از روز بازارهای مازندران در ساعات مختلف روز حال و 
هوای خاصی دارد. عطر بهار زودتر از جاهای دیگر در 

این بازارها مشام می رسد.
اســفند، ماهِ ماهی سفید است، حال و روز صیادان 
امسال بهتر از سال های قبل بوده است و تورهای ماهی 

هم سنگین تر شده بود. در گذر از روز بازارهای
شــهرهای مختلف مازندران فروشندگان ماهی به 
صورت ســیار و یا جلوی مغازه هایشان سینی هایی از 
ماهی های مختلف عرضه می کنند. نرخ ماهی ها از ۱۵۰ 

هزار تومان گرفته تا ۵۰۰ هزار تومان در نوسان است.
بیشــترین گونه ماهی این روزها و در فصل »ماهی 

چرم« بیشتر از نوع سفید است و قیمت آن به کیلویی 
بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان می رسد.

بازار میــوه و پرتقال هم جنب جوش خاصی دارد، 
هرچند قیمت در روی باغ کیلویی ۵ تا ۷ هزار تومان 
اســت اما حســابی برخی مغازه داران روی قیمت ها 
کشیده اند و پرتقال تامسون تا کیلویی ۴۰ هزار تومان 

هم به فروش می رسد.
گوشت کانال ۶۰۰ هزار تومانی را شکست!

گوشــت که این روزها کانــال ۶۰۰ هزار تومانی را 
هم شکست و بسیاری از خانواده ها تاکنون طعمش را 
نچشیدند. قیمت مرغ هم بین ۸۶ تا ۱۰۰ هزار تومان 
در نوســان اســت و هیچ گاه مرغ به مصوبات تنظیم 

بازاری پایبند نبوده است.
در آستانه نوروز بســیاری از خانوارهای مازندرانی 
نظارت بر بازار را برای پیشگیری و جلوگیری از تخلفات 

امری مهم و ضروری می دانند.

علیزاده یک شــهروند ساروی با بیان اینکه قیت ها 
هر روز نوسان دارد و گران می شود، ضعف نظارت را از 
جمله دلایل گران فروشی بیان کرد و گفت: به عنوان 
نمونه قیمت گوشت در قصابی های مختلف و یا قیمت 
مرغ هر روز متفاوت بوده و دست خیلی ها از آن کوتاه 

شده است.
شهروند دیگری نیز با بیان این که بسیاری از عرضه 
کنندگان کالاها دلیل گرانی را نوسانات قیمت ارز بیان 
می کنند، گفت این در حالی است که تولید بسیاری از 

این اقلام ربطی به ارز و نوسانات آن ندارد.
وی خواهان گسترش نمایشــگاه ها و بازارچه های 
نوروزی برای تنظیم و کنترل قیمت ها در آستانه سال 

جدید شد.
در حالی که شهروندان از وضعیت نامناسب قیمت ها 
و گرانی گلایه دارند، متولیان تنظیم بازار نیز در آستانه 

نوروز نظارت بر بازار را تقویت کرده اند.

توزیع ۳ تن گوشت قرمز منجمد تنظیم بازاری در 
سوادکوه

مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان سوادکوه گفت: 
۳ تن گوشــت قرمز منجمد با قیمت تنظیم بازار در 

شهرستان سوادکوه در حال توزیع است.
محمدعلی ســلیمانی بیان کرد: تأمیــن اقلام و 
کالاهای اساسی مردم از اولویت های اساسی شهرستان 
است و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنیم.

 تأمین اقلام و کالاهای اساسی مردم از اولویت های 
اساسی شهرستان است و در این مسیر از هیچ تلاشی 

فروگذار نمی کنیم.
وی بــا اشــاره به توزیــع ۳ تن گوشــت قرمز در 
فروشگاه های مختلف شهرستان سوادکوه، گفت: توزیع 
این گوشت های طرح تنظیم بازار از امروز در شهرستان 
آغاز شده و با قیمت مصوب ۲۲۰ هزار تومان تا پایان 

ماه مبارک رمضان ادامه دارد.
طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان و نوروز هفته 
جاری در مازندران کلید می خورد و در راســتای این 
طرح، مراکز عمده نگهداری کالاها و شرکت های پخش 

و غیره زیر تیغ و رصد ناظران قرار می گیرد.
نادعلی کهنسال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
اســتان مازندران از آغاز طرح نظارتی ویژه ماه مبارک 
رمضان و نوروز ۱۴۰۳ از چهارشنبه هفته جاری خبر 
داد و گفــت: این طرح نظارتی از روز چهارشــنبه ۱۶ 
اسفند ماه ســال جاری شروع و تا تاریخ ۲۴ فروردین 

سال ۱۴۰۳ ادامه خواهد یافت.
وی در گفت وگــو با خبرنگار مهر افزود: در جهت 
اجرای هرچه بهتر این طرح، جلسات مختلف هماهنگی 

با تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، نیروی انتظامی، 
دانشگاه علوم پزشکی، بسیج اصناف، اتاق اصناف، غله و 

خدمات بازرگانی و ... برگزار شده است.
طرح نظارت نوروزی اجرا می شود

وی اظهار کرد: یکی از اولویت های اصلی این طرح 
نظارت بر مراکز عمده نگهداری کالا شامل سردخانه ها، 
بنادر، انبارها، میادین میوه و تره بار جهت تأمین و توزیع 
کالاهای اساسی از قبیل خرما، شکر، مرغ، گوشت قرمز، 
میوه و تره بار با هماهنگی جهاد کشاورزی خواهد بود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران 
با اعلام اینکه نظارت بر شــرکت های پخش و عمده 
فروشان از دیگر اهداف این طرح است از تشدید نظارت 
بر واحدهای صنفی عرضه کننده مورد نیاز عموم مردم 
)البسه، کیف و کفش، آجیل، میوه و تره بار و شیرینی 

و ... ( در زمان اجرای این طرح خبر داد.
کهنسال اشــاره کرد: واحدهای اقامتی، پذیرایی، 
گردشگری، حمل و نقل کالا مورد رصد بازرسان قرار 

خواهد گرفت.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران 
در پایان از عموم شــهروندان مازندرانی تقاضا کرد در 
صورت مشاهده هر گونه گرانفروشی، عدم درج قیمت، 
عدم صدور فاکتور، گرانفروشی، تقلب و... مراتب را به 

تلفن ۱۲۴ گزارش کنند.
گرانی اقــلام و اجناس از مهمترین مشــکلات و 
چالش های فــراروی مناطق گردشــگرپذیری نظیر 
مازندران به شــمار می رود و مردم و خانواده ها انتظار 
دارند تا متولیان امر با اتخاذ تدابیر مناسب، نسبت به 

مدیریت و تنظیم بازار در آستانه نوروز گام بردارند. 

لزوم نظارت بر 
بازارهای نوروزی

خرید توافقی ۱۴۰۰ تن برنج از شالیکاران استان مازندران
استاندار مازندران:

کسب درآمد پایدار یکی از 
راهبردهای اصلی شهرداری هاست 

آیین تجهیز 2۶ خانه ورزش 

روستایی مازندران برگزار شد

اســتاندار مازندارن بابیان این که کســب درآمد 
پایدار یکی از راهبردهای اصلی شــهرداری هاست و 
یک ضرورت جدی محسوب می شود، گفت: مدیریت 
سنتی برای شــهرداری های به پایان رسیده است، 
شهرداران از ظرفیت جوانان تحصیل کرده نخبه برای 

مدیریت شهری غافل نشوند.  
به گزارش نقش قلم،سید محمود حسینی پور در 
حاشیه همایش شهرداران مازندران در محمود آباد در 
جمع خبرنگاران بیان داشــت: شفاف سازی در قرار 
دادها باید در شهرداری های مازندارن کاملا رعایت 

شود.
وی اظهار داشت: شفافیت مالی و مبارزه با فساد 
باید در تمام شهرداری های مازندارن نهادینه شود و 

در دستور کار شهرداران قرار گیرد.
حســینی پور با بیان این مطلب که طبق قانون، 
دولت باید بر شــهرداری ها نظارت داشــته باشد، 
خاطرنشــان کرد: ضــرورت دارد نظــارت دولت بر 

شهرداری ها بیشتر از زمان فعلی باشد.
اســتاندار مازندارن، ادامه داد: کسب درآمد پایدار 
یکی از راهبردهای اصلی شهرداری هاست که این امر 

یک ضرورت جدی محسوب می شود.
وی بــا ذکر این مطلب کــه دیگر زمان مدیریت 
سنتی برای شــهرداری های به پایان رسیده است، 
ادامه داد: شهرداران از ظرفیت جوانان تحصیل کرده 

نخبه برای مدیریت شهری غافل نشوند.
نماینده عالی دولت در مازندران با ذکر این مطلب 
که با توجه به گسترش علوم نو ظهور همانند هوش 
مصنوعی و شهر هوشمند بســیار مهم است، ادامه 
داد: جوانان نخبه مازندارن می توانند شهرداری های 

استان را با این علوم به توسعه برسانند.
حسینی پور، افزود: توسعه شهرها باید بر اساس 
ظرفیت های هر منطقه برنامه ریزی شود که نقش 
جوانان تحصیل کرده در این امر بسیار اثر گذار است.

اســتاندار مازندران با ذکر این نکته که در شــهر 
ســازی حفظ هویت ایرانی، اســلامی داری اهمیت 
است، ادامه داد: المان شهری هر منطقه متناسب با 

ظرفیت های همان شهر باشد.
این مقام مسوول تصریح کرد: شهرداران مازندارن 
تعامل را در دســتور کار خود قرار دهند در غیر این 
صــورت نمی توانند به پیشــرفت و توســعه پایدار 

شهرشان امید داشت. 

آیین تجهیز ۲۶ خانه ورزش روســتایی به همت 
سپاه کربلا و ورزش و جوانان مازندران برگزار شد.

بــه گزارش نقش قلم، ســردار احمد برســلانی 
جانشین فرمانده سپاه کربلا در آئین تجهیز ۲۶ خانه 
ورزش روســتایی مازندران، ضمن تقدیر از حماسه 
آفرینی مردم در انتخابات گفت: با همکاری سپاه کربلا 
و ورزش و جوانــان، آئین کمک به تجهیز ۲۶ خانه 
ورزش روستایی مازندران در قالب رزمایش جهادگران 

فاطمی برگزار شد.
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران نیز 
در حاشیه ارسال تجهیزات به خانه ورزش روستایی 
گفت: در راستای سیاست های دولت مردمی سیزدهم 
و با همکاری سپاه کربلا طرح تجهیز خانه های ورزش 
روستایی شامل تشک تاتامی، میز تنیس روی میز و 

فوتبال رو میز برای ۲۶ روستا تهیه و ارسال شد.
وی بیان داشــت؛ با توجه بــه برنامه ریزی های 
صورت گرفته برای توجه به ورزش مناطق دوردست 
و کمتر توسعه یافته، امسال ۱۵ سالن ورزشی را در 
روستاها تکمیل و به بهره برداری رساندیم و امیدواریم 
در صورت تأمین اعتبارات، برای روستاهای دیگر نیز 

تجهیزات فراهم و ارسال نمائیم.
اسماعیل پهلوان معاون ورزش همگانی نیز در این 
مراســم گفت: در راستای سند تحول دولت مردمی 
مبنی بر مردمی سازی، ارزان ســازی، آزاد سازی و 
عدالت محوری، اداره کل ورزش و جوانان اســتان با 
همکاری سازمان بســیج ورزشکاران استان اقدام به 
کمک به تجهیز و راه اندازی ۲۶ خانه ورزش روســتا 

کرد.
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»سید ابوالحسن موسوی« نامش به عنوان يك 
ايرانی شیعه ی علوی تبار كه قرار بود بعدها سرباز 
امام خمینی شود، در لیست مجاهدان فی سبیل 
الله ثبت و ماندگار شد. متن كامل زندگینامه اين 
شهید نوجوان را در نويد شاهد مازندران بخوانید.

به گزارش نويد شــاهد مازندران، شهید سید 
ابوالحسن موسوی خورشیدی سوم تیر 1339 در 
روستای )خورشیدكلا( از توابع شهرستان بهشهر 
به دنیا آمد. چون نزديك تولد امام حسن مجتبی 
متولد شد، پدرش سیدعلی اكبر اسمش را سید 
ابوالحسن گذاشت و برای او از ثبت احوال بهشهر 
شناســنامه گرفت تا نامش به عنوان يك ايرانی 
شیعه ی علوی تبار كه قرار بود بعدها سرباز امام 
خمینی شود، در لیست مجاهدان فی سبیل الله 

ثبت و ماندگار شد.
سیدعلی اكبر و گلدسته، پدر و مادرش بودند 
كه با تكیه بر زمین كشــاورزی امرار معاش می 
كردند. آن¬ها ده فرزند داشتند. سید ابوالحسن 

فرزند پنجم شان بود.
دوران تحصیل

در يادگیری اســتعداد خاصی داشــت. برای 
همین دوره شش ساله دبستان را در عرض سه 
سال در مدرسه روستای خود خورشیدكلا و بعد 
مدرسه ای در گلوگاه به اتمام رساند. پس از اتمام 
دوره راهنمايی از دبیرستان )علی گرگان( ديپلم 

رياضی را اخذ كرد.
16 ســاله بود كه در دانشــگاه علم و صنعت 
تهران، رشــته مهندســی الكترونیك مشغول 
تحصیل شــد. از همان زمان ورود به دانشگاه از 
دانشــجويان پیرو خط امام بود. سال 57 در اثر 
مبارزاتی كه با رژيم پهلوی داشــت، دستگیر و 
زندانی شد. به خاطر سنّ كم اش پس از شكنجه 

بسیار او را به بند كانون اصلاح تربیت فرستادند.
فعالیت های دوران انقلاب

پس از پیروزی انقلاب فعالیتش گســترده تر 
شد و از 1 مهر ماه 1360 تا 25 اسفند ماه 1360 
در دفتر سیاســی انتظامی استانداری كردستان 
مشغول به فعالیت بود. او در 30 فروردين 1360 
به عضويت سپاه درآمد و فعالیتش را از اين نهاد 

پی گرفت.
برادرش، سیّد مهدی می گويد:

»شخصیتی بسیار دوســت داشتنیی داشت. 
از روحیه شاد و ســرزنده برخوردار بود. در برابر 
ديگران متواضع و فروتن بود. هیچ كس تا قبل از 
شهادت از مسئولیت هايش باخبر نبود. در ورزش 
فردی توانا بود. تا جايی كه چند بار قله ی دماوند 
را فتح كرد. مدت 3 ســال در كردستان قسمت 
آموزش و پرورش )ديوان درّه( سپاه و استانداری 
آنجا مشــغول به كار بود. در اوقات فراغت كتاب 
های اســتاد مطهری و شهید محمدباقر صدر و 

دكتر علی شريعتی را مطالعه می كرد.
مادرش می گويد:

»از كودكی علاقه مند به فراگیری علوم دينی 
بود و خیلی زود به خاطر استعدادی كه داشت، 
قرآن را فرا گرفت. سید ابوالحسن خستگی نمی 

شناخت. دائم برای كار در حال حركت بود.«
فعالیت های سید ابوالحسن به چشم منافقین 
خوش نیامد و ســرانجام در تاريخ 12 فروردين 
1362 وقتی از تهران به مشهد می رفت، در جاده 
گرگان مورد حمله منافقین قرار گرفت و بر اثر 

سانحه رانندگی به شهادت رسید.«
پیكر پاك اين مجاهد خســتگی ناپذير 17 
فرورديــن 1362 در گلزار شــهدای روســتای 

خورشیدكلا به خاك سپرده شد. 

جوانی که سرباز امام خمينی شد

       زندگینامه 

به گزارش نقش قلم،هُما، مرغ استخوان خوار 
يا كركس ريش دار موجودی است كه به واسطه 
ريشه های اساطیری برآمده از آيین های زرتشی 

برای ايرانی ها حساسیت برانگیز است
واقعیت اين اســت كه رؤيــت پرنده هما در 
طالقان ذيــل همان روايت های اســطوره ای با 
خوانش خوشــايندی مواجه شــده كه آن را به 
فال نیك گرفته اند تا آن را بشــارت حال خوب 
بدانند و به نشانه امید گره بزنند، حافظ، سعدی، 
فردوسی، مولانا، نظامی گنجوی، صائب تبريزی، 
خاقانی و اقبال لاهوری در اشــعار خود »هما« را 
مرغی می دانسته اند كه، چون پديدار شود، مردم 

را به سعادت و كامیابی می رساند. 
در ادبیــات ايران »هما« گونه ای باســتانی از 
پرندگان ايران اســت كه از هزاران ســال قبل 
تاكنون در طبیعت ايران زيست می كند. برخی 
كارشناسان معتقدند در تعدادی از سر ستون های 
تخت جمشــید كه معماری آن به 2500 سال 
قبل و دوره هخامنشی باز می گردد از اين پرنده 
الهام گرفته شده است و نشان می دهد ايرانیان از 
آن زمان، هما را نماد شكوه و بزرگی می دانستند. 
اما جامعه شناسان و مردم شناسان معتقدند كه 
اين واكنش ها اغلب از سر و سرير نگاه اسطوره ای 
و نشانه شناسی تاريخی و فرهنگی نیست تا شُكوه 
يك اســطوره را پاس بدارد، برآمده از استیصال 
ملتی اســت كه به هر نماد و نشــانه ای چنگ 
می زند تا رنج زيستناش را التیام بخشد تا با امید 
بستن به اسطوره، استیصال خويش را تاب آورد.

چنانكه دكتر محمد فاضلی، جامعه شناس در 
توئیتی نوشت: »امروز بار ها با پرسش مخاطبانم در 
صفحات مجازی خودم رو به رو شدم: »به نظر شما 
چرا ويدئوی مشاهده پرنده هما اينقدر استقبال 
و پخش شده اســت؟« جواب خودم: »استیصال 
فرد ايرانی در وضع اقتصادی و اجتماعی حاضر، 
پاسخی درونی به تحقیرشدن در اين وضعیت، 

امید بستن به اسطوره.«
در يك تحلیل نشانه شــناختی كه مبتنی بر 
رويكرد های روانكاوانه اســت، اسطوره ها، برآيند 
میل و آرزو ها و رويا های جمعی ماست كه وقتی 
ســركوب می شــوند، مدام از دل نشانه ها احیا 
می شوند تا به حیات پردرد ما معنا ببخشند. قطعاً 
اين خوب اســت كه ما هر نشانه ای از امید را از 
دل ترس و ترديد های خود احضار كنیم تا سايه 
يأس را از سرزمین ذهن و ضمیر خود بزدايیم، اما 
رستگاری را نبايد در چنگ زدن به آن ها بجويیم.

دنیای مدرن و زيست جهان آن بر عقلانیت و 
اراده بنا شــده، نه اسطوره و نشانه. شكوه حیات 
جمعی ما با آگاهی و اراده به دســت می آيد، نه 
چنگ زدن به نماد های اسطوره ای. اسطوره را بايد 
پاس داشــت تا هويت تاريخی خود را در رخ آن 

به ياد آورد و از نشــانه اش، نشاط آفريد، اما امید 
را بايد به اراده فراخوانــد تا بر فراز آن بتوان فر 
و شُكوه حیات را ممكن كرد كه شُكوه زيستن 
به قول شــاملو يعنی: »جُستن، يافتن و آنگاه به 
اختیار برگزيدن و از خويشــتنِ خويش بارويی 
پی افكندن«؛ بايد پذيرفت كه همای ســعادت 
هر ملتی بیش از شُكوه نشــانه ها، در شكفتن 

اراده هاست.
بزرگترين پرنده كشور ما محسوب می شود، 
بومی مناطق مرتفع كوهســتانی آفريقا، آسیا و 
اروپاست و در كشــور ما نیز معمولاً در مناطق 
كوهســتانی البرز و زاگرس زندگی می كند. در 
نوك منقار اين پرنده، پر های بلندی اســت كه 

شبیه به سبیل ديده می شود.
اين پرنــده برخلاف عقاب خیلی شــكارگر 
نیســت.« اين كارشناس محیط زيست در رابطه 
با چرايی نماد خوشــبختی دانســتن اين گونه 
ارزشمند، توضیح داد: »از قديم الايام در ادبیات و 
پیشینه تاريخی ما به همای سعادت معروف بوده 
و دلیل آن هم اين است كه در گذشته كه برخی 
مــردگان خود را به جای خاكســپاری در بالای 
تپه ها و كوه ها، آسمان سپاری می كردند، پرندگان 
برای خوردن جســد متوفی می آمدند و زمانی 

كه تمام بخش های عضلانی آن متوفی خورده 
می شــد، اســتخوان ها باقی می ماند و اگر هما 
می آمد و استخوان ها را می خورد، برای مرده ای 
كه هما با ظاهر جذاب و بزرگ خود برای خوردن 
استخوان ها می آمد، می گفتند كه اين مرده دچار 
سعادت شده و يك زندگی ابدی خیلی خوبی را 

خواهد داشت.«
براساس سخنان كارشناسان محیط زيستی و 
برخلاف تصور عامــه، »هما« معمولاً در ارتفاعی 
بســیار بالاتر از ســطح دريا زندگی می كند و 
معمولاً لانه سازی در پرتگاه ها و صخره های دور از 
دسترس را ترجیح می دهد. اين مورد، همچنین 
كاهش جمعیتی كه در ســال های اخیر تجربه 
كرده اســت باعث شــده تا كمتر در ديد مردم 
عادی قرار گیرد، اما اينكه گفته می شــود اين 
پرنده هر چندسال يكبار ديده می شود، درست 
نیست. »هما« همیشه در كشور ما وجود دارد و 
در بســیاری از مناطق قابل رؤيت است. زندگی 
اين پرنده در ارتفاعی بیــن 300 تا ۴500 متر 
بالاتر از ســطح درياست و معمولاً لانه سازی در 
پرتگاه ها و صخره های دور از دسترس را ترجیح 
می دهد. پس طبیعی است كه هما در ترددهای 
عادی و روزانه به چشم شهروندان نیايد و كمتر 

ديده شود.
در حال حاضــر نگرانی در مورد انقراض هما 

وجود ندارد
به گفته كارشناسان در مورد اينكه آيا اين گونه 
پرنده جز پرندگان در حال انقراض اســت؟ هما 
گونه ای حمايت شــده در كشور است و در حال 
حاضر نگرانی در مــورد انقراض آن وجود ندارد. 
همچنین اين گونه انواع مهاجرتی و بومی )مقیم( 
دارد و نوع مهاجر آن از بخش های شمالی كشور 
يعنی خزر و بالاتر از آن )مناطق سرد( وارد كشور 
می شود. برخلاف باور عمومی هما پرنده كمیابی 
در ايران نیست و بیشتر بر بلندای كوههای البرز و 
زاگرس زندگی میكند اما از آنجايی كه آشیانهاش 
را در بالای صخره هــا انتخاب میكند ديدنش 
كمی سخت بوده و البته از لحاظ حفاظتی نیز 

در آستانه تهديد قرار گرفته .است
سرپرســت گروه پرنــدگان دفتر حفاظت و 
مديريت حیات وحــش در اين زمینه میگويد 
ما پرنده شناسان و جانورشناسان اسم عمومی 
اين گونه از پرنده را هما میگوئیم ولی شــايد به 
دلیل كمیاب بودن و كمتر ديده شدن اين پرنده 
در كشــور در ادبیات باستان همای سعادت نام 
گرفته اســت. هما پرنده ای از خانواده پرندگان 

لاشــخور و كركس است و از لحاظ پراكنش در 
مناطق كوهســتانی و مرتفع و كمتر از عقاب و 

ساير پرندگان شكاری ديده می شود
وی در پاسخ به اين پرســش كه آيا بر بدن 
اين پرنده با توجه به كمیاب بودنشــان رديابی 
نصب شــده يا خیر افزود خیر به دلايل مسائل 
مختلف امكان نصب ردياب نیست از طرفی هم 
سرشماری دقیقی در مورد اين پرنده وجود ندارد 
و آمار بسیار دقیق از تعداد آنها نداريم سرپرست 
گروه پرنــدگان دفتر حفاظت و مديريت حیات 
وحش ادامــه داد اين پرنــده در اطراف تهران 
حوالی طالقان و قزوين مشــاهده شده و من به 
چشــم خود اين پرنده را رويت كرده ام ولی به 
دلايل حساسیت حفاظتی از اين پرنده در برابر 
شكارچیان محل دقیق حضور آن را هـ نمیتوان 
اعلام كرد الهی راد با اشاره به اينكه اين پرنده در 
مناطق پرتگاهی با شیب تند كه دور از دسترس 
بشر است آشیانه گذاری میكند :گفت به همین 
علت همه جای دنیا و نه تنها در ايران مطالعات 
محدودی در مورد اين پرنده صورت گرفته است.

طی روز های اخیر انتشار ویدئویی مربوط به غذا خوردن کرکس ریش دار در فضای مجازی وایرال و باعث شد بسیاری از کاربران به ماجرای این پرنده که در ادبیات کهن همای سعادت نام 
دارد، بپردازند. خبر های مربوط به هما موجی از شگفتی و شادمانی در شبکه های اجتماعی به راه انداخت و بسیاری به موضوع این پرنده و ویژگی های آن پرداختند.

همای سعادت  بر شانه فضای مجازی 

گزارش  اختصاصی

فرهنگی - اداره ها

فرمانــده يگان حفاظت اداره كل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران گفت: در سال جاری در مجموع 
حدود 577 هكتــار از اراضی ملی ما از يد متصرفان 

خارج و به بیت المال بازگشت.
به گزارش نقش قلم، ســرهنگ مجید ذكريايی 
فرمانده يــگان حفاظــت اداره كل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازنــدران امروز در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه، اظهار كرد: در يازده ماهه 1۴02 هزار 
و 39۴ فقره پرونــده ماده ۴۸ يعنی حمل غیرمجاز 
چوب آلات جنگلی و صنعتی تشــكیل و هزار، 206 
نفر شناسايی، دستگیر و میزان ۴۴1 مترمكعب چوب 

آلات  صنعتی كشف و ضبط شد.
وی افــزود: هزار و 533 اســتر هیزم و 17 هزار و 
190 كیلوگرم ذغال غیرمجــاز در حین حمل و از 
كوره داران شناسايی و دستگیر شدند، همچنین در 
سال جاری 6 هزار و 760 گیلوگرم شناسايی و كشف 

چوب آلات قاچاق را داشتیم.
ســرهنگ ذكريايی ضمن اخطار بــه خريداران 
و حامــلان چــوب آلات غیرقانونــی در عرصه های 
كشاورزی جنگلی و كارگاه ها و دپوهای متخلف، اعلام 
كرد: در اين راســتا 175 مورد اخطار به كارگاه های 
متخلف داشتیم و تعداد 26 مورد هم كارگاه غیرمحاز 
در سطح اين استان برابر دستور مقام قضايی پلمب 

شده است.
فرمانــده يگان حفاظت اداره كل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران گفت: طبق گزارش های سامانه 
مردمی 150۴ ، ۴ هزار و 353 مورد تماس فوريت های 
تخريب، آتش سوزی دريافت كرديم كه 3 هزار و 529 
تماس مردم صحیح بوده و موضوع گزارش بررســی 

شد ۸2۴ مورد تماس فاقد صحت بودند.
وی در مــورد اجرای قوانیــن در بخش مقابله با 
ساخت و سازهای غیر مجاز، بیان كرد: در سال جاری 

درخصوص اجرای تبصــره ذيل ماه 55، حدود ۸21 
فقره پرونده به مساحت 209 هكتار اراضی جنگلی و 

مرتعی تشكیل و رفع تصرف شد.
سرهنگ ذكريايی با بیان اينكه تلاشمان پیشگیری 
است با تقويت گشت های شبانه روزی در ايام تعطیل 
است، عنوان كرد: حین گشت ها 32۴ مورد ساخت و 
ســاز غیرمحاز را در بدو كار شناسايی كرديم و مانع 

تخريب شديم.
فرمانــده يگان حفاظت اداره كل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران، ادامه داد: در راســتای اجرای 
احكام به زمین مانده در 11ماهه سال جاری حدود 
112 فقــره از احكام قضايی به جــای مانده را اجرا 
كرديم، در مجموع حدود 577 هكتار از اراضی ملی 
ما در سال جاری از يد متصرفان خارج و به بیت المال 

بازگشت. 

شــهردار نوشهر با اشاره به نقش مهم رسانه ها در 
توسعه شهری گفت: رسانه ها منابع آگاهی دهنده در 

توسعه زيرساخت های شهر هستند.
به گزارش نقش قلم، بعد از انحلال شــورای شهر 
نوشــهر، علی باباتبار چند ماهی به عنوان سرپرست 
شــهرداری نوشهر فعالیت خود را آغاز كرد اما از روز 
12 اسفند ماه با حكم محمود حسینی پور استاندار 
مازنــدران، عادل خزايی پول اصالتا اهل نوشــهر اما 

ساكن تهران به عنوان شهردار نوشهر منصوب شد.
وی در نخستین روزهای كار برای شناساندن خود 
به مردم صلاح دانست كه با رسانه ها نشستی را برگزار 
كند و اين نشان دهنده اهمیت دادن وی به نقش مهم 

رسانه ها در توسعه شهری است.

شهردار جديد نوشهر امروز، 1۴ اسفند ماه در اين 
نشست ضمن اشاره به نقش مهم رسانه ها در توسعه 
شــهری و اجرای پروژه ها، اظهار كرد: رسانه ها منابع 
آگاهی دهنده در توسعه زيرساخت های شهر هستند.

خزايی كه سابقه چندين ساله در شهرداری تهران 
دارد و مدتی نیز شــهردار ناحیه ۴ بوده است، افزود: 
رتبه شهرداری نوشهر هشت است در خور اين شهر 
با اين جمعیت و ظرفیت بالای گردشــگری  و مردم 

آن نیست.
وی با تاكید بر اينكه يك معاونت برای شهرداری 
نوشهر كافی نیست، يادآور شــد: يك مدير بايد به 
صــورت فكری در میدان باشــد و معاونان به لحاظ 

اجرايی بیشتر حضور داشته باشند.

شهردار جديد نوشهر به پروژه های نیمه كاره اين 
شهر اشــاره كرد و گفت: يك شهردار ساعت كاری 
ندارد و برای خدمت به شهروندان بايد در هر ساعتی 

در شهرداری حضور داشته باشد.
خزايی پول در ادامه خاطر نشان كرد: قصد دارم در 
نماز جمعه میز خدمتی را قرار دهم تا شهروندان هر 
هفته به صورت مستقیم با شهردار در ارتباط باشند و 

مشكلات خود را بیان كنند.
وی با اشاره به روحیه انتقاد پذيری خود بیان كرد: 
رســانه ها اگر در هر نقطه ايرادی هست حتما اطلاع 

دهند. 

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی مازندران عنوان کرد: 

رفع تصرف از حدود ۵۷۷ هکتار اراضی ملی در مازندران 

شهردار نوشهر مطرح کرد:

نقش مهم رسانه ها در توسعه شهری
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مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گیلان با 
تاکید بر لزوم سرعت بخشی به صدور مجوزهای 
کتاب گفت: حق مجوز کتاب بومی گیلان باید به 

استان محول شود.
به گزارش نقش قلم، امیر حســین طاهری در 
همایش تجلیل از فعالان کتاب گیلان اظهار کرد: 
آرامش و انس گیری با کتاب ابدی و جاودانه است.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گیلان با 
اشاره به جایگاه اعتقادی و دینی کتاب بیان کرد: 
دامنه توجهات به کتاب و کتابخوانی باید در جامعه 

گسترش یابد.
طاهری با اشــاره به مشکلات حوزه کتاب در 
گیلان اضافه کرد: برخی مشکلات اهالی کتاب در 

گیلان باید در سطح ملی حل شود.
وی با تاکید بر لزوم ســرعت بخشــی صدور 
مجوزهای کتاب افــزود: حق صدور مجوز کتاب 

بومی گیلان باید به استان محول شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با بیان 
اینکه روند فروش کتاب تسهیل بخشی می شود، 
گفت: در حوزه کتــاب و کتابخوانی دغدغه مند 

هستیم.
طاهری با اشاره به اینکه رسانه ها نقش محوری 
در معرفی کتــاب دارند، اضافه کرد: رســانه ها و 
خبرنگاران برای معرفی کتاب های گیلان تلاش 

کنند
وی با اشاره به بسترسازی فروش و توزیع کتاب 
در گیلان افزود: برپایی نمایشــگاه کتاب، توزیع 
کتــاب در مــدارس و ادارات و همچنین برپایی 

همایش رونمایی از کتاب در اولویت قرار دارد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با اشاره 
به اینکه مؤسسه ای در حوزه کتاب و کتاب خوانی 
در استان وجود ندارد، گفت: ایجاد مؤسسه کتاب 
و کتابخوانی می تواند بسیاری امورات این بخش را 

تسهیل گری کند. 

مدیر کل شیلات گیلان گفت: از شروع فصل 
صید تاکنــون صید انواع ماهیان اســتخوانی در 
گیلان ۲۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رشد دارد.
به گزارش نقش قلم،کوروش خلیلی اظهار کرد: 
از اواخر مهرماه امسال تاکنون بیش از ۲ هزار تن 
انواع ماهیان استخوانی صید شده که بیش از هزار 

تن از این مقدار ماهی کفال بوده است.
وی تصریح کرد: ۵۵ درصد ماهیان صید شده 
را کفال، ۴۴ درصد ماهی سفید و یک درصد سایر 

گونه ها تشکیل می دهد.
وی ارزش ناخالص ماهیان استخوانی صید شده 
را بیش از پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

وی افزود: چهار هزار صیــاد گیلانی در اواخر 
مهرماه فعالیت خود را در نوار ساحلی از آستارا تا 
چابکسر شروع کرده و صید را تا اواسط فروردین 

ماه سال بعد ادامه می دهند.
گیلان از کانون های صیادی در شــمال کشور 
است و ۴۶ شرکت تعاونی پره در ۳۰۰ کیلومتر آب 
های ساحلی این استان به صید ماهی می پردازند.

روش صید پره، شــیوه ای است که در آن تور 
آماده به کمک یک کرجــی بصورت نیم دایره در 
فاصله مشخصی از ساحل تا عمق ۱۴ متری دریا 

پهن می شود.
تور مورد اســتفاده از ۱۱ تکه پره با اندازه های 
مختلف به هم دوخته، تشــکیل شده و کشش و 
جمع کردن تور در گذشته توسط نیروی انسانی 
و در حال حاضر با استفاده از نیروی تراکتور انجام 

می شود. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

حق صدور مجوز کتاب بومی 
گیلان به استان محول شود 

مدیر کل شیلات گیلان خبر داد:

افزایش ۲4 درصدی صید انواع ماهیان 
استخوانی در گیلان

       خبر         گزارش  

تعدادی از نخبگان بســیجی گیلان با تکیه بر 
دانش خود و اســتفاده از مواد اولیه داخلی موفق به 
تولید پانسمان های پیشرفته ترمیم زخم و سوختگی 

و بومی سازی این محصولات شدند.
به گزارش نقش قلم،سیزدهمین دوره از جشنواره  
استانی مالک اشــتر سپاه قدس گیلان با معرفی و 
تجلیل از برگزیدگان رده های مختلف سپاه و بسیج 
در رشــت به کار خود پایان داد و در این مراسم، ۳ 
محصول دانش بنیان و فناورانه نخبگان بسیجی در 

حوزه های پزشکی، پهپادی و راداری رونمایی شد.
با لــوازم و تجهیزات خبرنگاری خود را به محل 
برگزاری مراسم رساندم؛ در محوطه فرماندهی سپاه 
قدس، نمایشگاهی از محصولات دانش بنیان نخبگان 
جوان و دست سازه های بانوان تاثیرگذار و کارآفرین 

برپا شده بود.
یا بهتر بگویم قاب دوربینم شاهد جنب و جوش 
نخبگانِ جوان بســیجی بود که هرکدام با روحیه و 
انگیزه تحسین برانگیز در گوشه و کنار نمایشگاه در 
حال فعالیت یا مرتب کردن محصولات فناورانه خود 
بودند؛ می دانســتند که باید از این فرصت استفاده 
کنند چراکه می بایست حاصل اراده و همت خود را 
در معرض دید مسئولین و علاقه مندان قرار می دادند.  
یکی از افتخارات مهم و قابل توجه، ارائه و تولید 
پانسمان های پیشــرفته ترمیم زخم و سوختگی و 
بومی سازی این محصولات توسط محققان و نخبگان 
بسیجی گیلانی بود که با تکیه بر دانش خود، استفاده 
از تکنولوژی های روز و مواد اولیه داخلی توانســتند 
به این موفقیت دســت پیدا کنند و در نمایشگاه به 

معرض دید قرار دادند.

امروزه با توجه به افزایش مخاطرات، ســوانح و 
انواع سوختگی ها، به کارگیری روش های فناورانه و 
نوین نقش مهمی در درمان فوق پیشرفته این نوع 
جراحت هــا دارد و علاوه برآن، در تحقق توریســم 

سلامت نیز دارای اهمیت است.
»محمدرضا  مبین« پزشــک فنــاور برتر و فوق 
تخصــص جراحی ســوختگی و ترمیــم، از جمله 
فعالیت های بسیج دانشجویی استان را دانش بنیان 
کردن محصولات دانســت و اظهار داشت: جوانان و 
دانشجویان گیلانی با توجه به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب پیرامون اهمیت دانش بنیان، کارآفرینی و مهار 
تورم، با وجود تحریم ها توانستند پانسمان پیشرفته 
یا زخم پوش های آهســته رهش را برای زخم های 

دیابتی، سوختگی و زخم بستر تهیه و تولید کنند.
وی جوانان بسیجی و نخبه را گنج های ارزشمند 
جامعه دانســت و بیــان کرد: تولیــد محصولات 
دانش بنیان و بومی سازی درمان های خاص با توجه 
به وضعیت برخی بیماری های مزمن در کشــور از 
افتخارات و فعالیت های ارزشــمند جوانان این مرز 
و بوم اســت که در کنار تولید محصــول اقدام به 
کارآفرینی هم  می کنند و برای کشــور و استان نیز 

فواید اقتصادی دارند.
فرمانده ســپاه قدس اســتان گیلان نیز پس از 
بازدید از نمایشگاه و قدردانی از تلاش های نخبگان 
بسیجی در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: سپاه و 
بسیج همواره توجه خاصی به ظرفیت های نخبگانی و 
دانش بنیان دارد البته استان گیلان نیز از ظرفیت های 
نخبگانی بسیار بالایی برخوردار دارد که نیازمند توجه 

و برنامه ریزی مدون است.

ســردار » حمید دامغانی«، الگوسازی نمونه های 
موفق تشکیلاتی، تکثیر اتفاقات و اقدامات موفق در 
سطح سپاه را از جمله اهداف جشنواره مالک اشتر 
برشمرد و بیان کرد: در کنار جشنواره، نمایشگاهی از 
تولیدات علمی نخبگان برپا شد و شاهد تبدیل بعضی 
ایده ها به نمونه  محصول هستیم و لذا نمونه هایی که 
قابلیت تجاری سازی داشته باشند نیازمند حمایت 

هستند.
»کوهستانی« معاون پارک علم و فناوری استان 
گیلان نیز با اشاره به شرکت های دانش بنیان مستقر 
در پارک علم و فناوری گفت: در حال حاضر بیش از 
۲ هزار و ۵۰۰ اشتغالزایی پایدار در شرکت  های فناور 
و دانش بنیان استان شکل گرفته است؛ این شرکت ها 
در حوزه های مختلف هوشمندسازی، کشاورزی، آی 
تی، مکانیک و الکترونیک در حال فعالیت هستند و 
نیازهای صنعت، ادارات و ســازمان ها را شناسایی و 

راه حل  ارائه می دهند.
وی حمایت از کسب و کارهای نوپا را جزو وظایف 
دولت دانســت و بیان کرد: این کسب و کارها برای 
تبدیل ایده های خود به محصول و تجاری ســازی 
همواره نیاز به حمایت دارند و می توان گفت ایجاد 
تحول در رشــد اقتصادی کشور در گرو حمایت از 

شرکت های دانش بنیان است.
»حامد حبیب زاده« مســئول ســازمان بســیج 
دانش آموزی سپاه قدس اســتان گیلان نیز اظهار 
داشت: برای انتقال مفاهیمی همچون غیرت، هویت 
و شهادت به نسلِ امروز باید به دنبال تکنولوژی های 

انتقال مفاهیم باشیم.
وی تصریح کرد: تکنولوژی و رویدادهایی همچون 
“به رسم ســردار” برای جبهه  مقاومت و همچنین 
رویداد “سرمشــق” با هــدف بازخوانی هویت دفاع 
مقدس و مطالعه تاریخ شفاهی توسط دانش آموزان 

و همچنین رویداد هویت گیلان و بازخوانی نهضت 
جنگل از ابتکارات بســیج دانش آموزی استان بوده 

است.
وی با تاکید بر ضرورت کشف استعدادها عنوان 
کرد: رسانه  ملی و دستگاه های فرهنگی می توانند در 
معرفی و شناســایی دانش آموزان خلاقی که ایده و 
ابتکارات خوبی داشتند، نقش ایفا کنند و زمینه رشد 

آن ها را فراهم کنند.
به گزارش تسنیم، رهبر معظم انقلاب در بیانات 
خویش طی ســال های متوالی همواره به این نکات 
تاکید داشتند  » اندیشه  پیران و فکر و تجربه  آنها وقتی 
به کار می آید که حرکت جوانانه  جوانان وجود داشته 
باشــد؛ پیش ران حرکت انقلاب، جوان ها هستند؛ 
روحیه  جهادی یعنی اعتقاد به اینکه “ما می توانیم” 
و کارِ بی وقفه و خســتگی ناپذیر و استفاده از همه  

ظرفیت وجودی و ذهنی و اعتماد به جوان ها.«.

تولید پانسمان های پیشرفته 
ترمیم زخم و سوختگی با 
تلاش نخبگان بسیجی

استان ها

اینچه برون تنها گمرک زمینی و ریلی گلستان در 
مرز ایران و ترکمنستان با حمایت ویژه دولت سیزدهم 
از طریق انجام دیپلماســی اقتصادی با کشــورهای 
همسایه، به رشد ۴۰ درصدی آمد و شد ناوگان باری 
رسید و در آستانه تبدیل شدن به قلب اقتصادی استان 

قرار گرفت.
به گزارش نقش قلــم، پایانه مرزی اینچه برون در 
همسایگی مرز خشکی با ترکمنستان ظرفیت مهم 
تبادل اقتصادی با آســیای میانه به شمار می رود که 

فعالیت این پایانه از آبان ماه ســال ۱۴۰۱ با تقویت 
دیپلماسی دولت سیزدهم دوباره رونق به خود گرفته 

است.
دسترسی به زیرساخت هایی مانند گمرک، پایانه 
مرزی، راه آهن بین المللی و نزدیکی به ترکمستان و در 
ادامه کشورهای آسیای میانه و چین، ویژگی  منحصر 
به فرد اینچه برون به شمار می رود که با حمایت ویژه 
دولت ســیزدهم در تکمیل زیرساخت ها، می تواند به 
یکی از مراکز اصلی توســعه و پویایی اقتصاد منطقه 

تبدیل شود.
اگرچه داد و ســتد با تجار ترکمنســتان در این 
منطقه مرزی دارای ســابقه چندین ساله است اما در 
دولت سیزدهم اینچه برون آرام آرام از مکانی با تجارت 
محدود به »دروازه ورود به آســیای میانه« تبدیل شد 
و بــا هدف تحقــق این آرمان، تــلاش برای تکمیل 

زیرساخت ها به اوج رسید.
ارتباط با کشورهای عضو اتحادیه اورآسیا و شرق 
آسیا یکی از چشم اندازهای دولت برای تسریع در ایجاد 
زیرساخت های مورد نیاز است که بخشی از آن توسط 
دولت و بخش دیگر با کمک بخش خصوصی در حال 

فراهم شدن است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
گفت: طی ۱۱ ماه نخســت امســال ۳۱ هزار و ۲۱۵ 
دستگاه کامیون حامل بار از پایانه مرزی اینچه برون 
عبور کرد که ۴۰ درصد بیشــتر از مدت مشابه سال 

است.
عــادل مصدقی اظهار کرد: این رشــد ناوگانی در 
شرایط ثبت شــده که ۱۳۹۹، تردد کامیون درپایانه 

مرزی اینچه برون به صفر رسیده بود.
وی ادامه داد: افزایش تردد کامیون های حامل بار 
از پایانه مرزی اینچه برون در دولت سیزدهم به خاطر 
تقویت دیپلماســی اقتصادی با کشورهای همسایه و 

حذف ۱.۵ دلار به ازای هر تنُ- کیلومتر بود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
گفت: از ابتدای ســال جاری بیشترین کامیون جابه 
جا شــده در این پایانه با ۷۶ درصد مربوط به کشور 
ترکمنســتان، ۱۵ درصد ایران و کمتر از یک درصد 

ترکیه و بقیه با ملیت سایر کشورها بوده است.
مصدقی یادآور شــد: روزانه به طور میانگین ۱۱۰ 
دستگاه کامیون حامل بار از پایانه مرزی اینچه برون 
جابجا می شود که برنامه این اداره کل با رونق حوزه 
حمل و نقل بین المللی گمرک اینچه برون و فراهم 
کردن ســازو کار لازم برای آسان ســازی آمد و شد 
کامیون ترانزیت به میانگین ۱۵۰ ناوگان در روز از سال 

آینده است.
وی بهســازی جاده اینچه برون به ســمت خاک 
ترکمنستان ) استان بالکان آباد( به طول ۲۳۰ کیلومتر 
را از برنامــه های اصلی برای رونق حوزه حمل و نقل 
بین المللی گمرک اینچه برون برشــمرد و گفت: این 
طرح مهم و تاثیرگذار در اقتصاد گلســتان با جدیت 

پیگیری می شود.
به گفته وی پیمانکار اجرای این طرح توسط ایران 

تعیین شده است.
گمرک اینچه برون در فاصله ۸۰ کیلومتری شمال 
شــهر گرگان به عنوان تنها مرکز خشــکی استان 

گلستان بعداز فروپاشی شوروی و استقلال جمهوری 
ترکمنستان در اوایل دهه ۷۰ فعالیت خود را به طور 
رسمی آغاز کرد و اکنون دارای ارتباطات زمینی و ریلی 
با این کشور همسایه و ورود به کشورهای آسیای میانه 

به شمار می رود.
منطقه آزاد اینچه برون نزدیکترین نقطه ارتباطی 
ایران با کشــورهای آســیای میانه است و با توجه به 
الحاق جمهوری اسلامی ایران به کشورهای »اوراسیا«، 

این منطقه دسترسی مناسب تری خواهد داشت.
اتحادیه اورآســیا یک بلوک اقتصادی متشکل از 
پنج کشور ارمنستان، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و 
بلاروس است که با برخورداری از حدود ۱۸۳ میلیون 
نفر جمعیت فعال و هــزار و ۹۰۰ میلیارد دلار تولید 
ناخالص داخلی، رتبه اول در تولید نفت، رتبه دوم در 
تولیــد گاز و رتبه چهارم در تولید برق را دارد و یکی 
از پر رونق ترین بازارهای سرمایه گذاری در جهان به 

شمار می آید.
استان شمالی گلستان بر اساس آخرین سرشماری 
رسمی کشــور یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت 
دارد و از شــمال با کشــور ترکمنســتان، از غرب با 
مازندران، از شــرق با خراســان شمالی و از جنوب با 

استان سمنان همسایه است.

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کلاله گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۷۰ میلیارد 
ریال تسهیلات در حوزه صنایع دستی و اقامتگاه های 

بوم گردی به متقاضیان این شهرستان پرداخت شد.
به گزارش نقش قلم،محمدعلی ســرگزی اظهار 
کرد: ۳۰ میلیارد ریال از این تسهیلات به ۷۰ هنرمند 
صنایع دستی در رشته های مختلف سوزن دوزی، چرم 
دوزی و صنایع چوب و ۴۰ میلیارد ریال برای ساخت 

سه واحد بوم گردی پرداخت شد.
وی افزود: کلاله ســه هــزار و ۶۵۰ هنرمند فعال 
در ۱۴ رشته سنتی و جدید و ۱۵ کارگاه تولید چرم 
دوزی، ابریشــم بافی، صنایع چوب، زیورآلات سنتی 

ترکمن، سوزن دوزی و نمدمالی دارد.
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی کلاله، بوم گردی ها را از جمله ظرفیت های 
شــاخص گردشگری این شهرســتان معرفی کرد و 
گفت:  بیشترین علاقمندی گردشــگران در سفر به 

این شهرســتان حضور در طبیعت و مشاهده زندگی 
روستایی اســت لذا برای فراهم کردن شرایط اسکان 
بهتر آنان، علاوه بر فعال بودن مراکز اقامتی شــهری، 
ایجاد اقامتگاه های بوم گردی از سال ۹۵ مورد حمایت 
قرار گرفت و در این چند سال ۴۰ واحد بوم گردی راه 

اندازی شد.
سرگزی با بیان اینکه ۱۰ اقامتگاه بوم گردی جدید 
در کلاله در حال ســاخت اســت، افــزود: ۱۰ واجد 
بوم گردی هم در انتظار صدور مجوز برای فعالیت است.

وی ادامــه داد: تــلاش داریــم تا ســال ۱۴۰۳ 
بوم گردی های این شهرســتان به عنوان اصلی ترین 
ظرفیت های پذیرایی از مسافران و گردشگران کلاله 

به ۵۵ واحد برسد.
وی گفــت: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با 
عید نوروز برنامه ریزی خود را بر پذیرایی از مهمانان 
و گردشــگران در ساعات افطار در مراکز بین راهی و 
بقاع متبرکه و همراه با اجرای آیین و رسوم مذهبی و 

معرفی جاذبه های تاریخی، طبیعی و گردشگری کلاله 
قرار دادیم.

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی کلاله افزود: این شهرســتان با ۴۰ اقامتگاه 
بوم گردی، ۱۵ خانه مسافر، ۳۰ زائرسرا، هفت مزرعه 
گردشگری و ۶ مدرسه با ۴۰ کلاس درس پیش بینی 
شده ظرفیت پذیرایی و اسکان بیش از ۲ هزار مسافر 

و گردشگر را دارد.
ســرگزی افزود: امســال ۱۱۹ هزار و ۸۸۷ نفر در 
مراکز اقامتی کلاله اسکان یافتند و ۷۹۲ هزار و ۳۵۰ 
نفر از ظرفیت ها و جاذبه های شهرستان بازدید کردند 
که بیشــترین بازدید مربوط به منطقه گردشــگری 

خالدنبی و آقسو و دیوار تاریخی گرگان بود.
به گزارش ایرنــا، قرار گرفتن کلاله در جوار پارک 
ملی گلســتان و وجود دیوار تاریخــی گرگان، پارک 
جنگلی آقســو و مراتــع و جنگل هــای همجوار با 
مجموعه تفریحی چشــمه زاو، زیارتگاه خالد نبی و 

قبرستان باستانی )مشترک با شهرستان مراوه تپه(، دره 
پنج شیر، کارگاه کاوشگری قره دیب، آتشکده یاساقلیق 
و تپه های باســتانی، تالاب ســولوک لی و ارتفاعات 
بیلی کوه، جنگل های خدر اولیا، مرقد امام زاده عبدالله، 

سدهای بوستان و چمران، پارک لاله و مجموعه های 
پرورش اسب روستای صوفیان از جمله ظرفیت های 
گردشگری طبیعی و تاریخی این شهرستان ۱۳۰ هزار 

نفره است.

رشد ۴۰ درصدی تجارت با آسیای میانه؛ آرزوی ناممکنی که دولت سیزدهم برآورده کرد 

۷۰ میلیارد ریال وام صنایع دستی و گردشگری در کلاله پرداخت شد
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یک مطالعه اولیه کوچک نشــان می دهــد دوچرخه ثابت 
می تواند نسخه مثبتی برای بیماران مبتلا به پارکینسون باشد.

به گــزارش نقش قلــم، محققان پی بردنــد مبتلایان به 
پارکینسون پس از استفاده از دوچرخه های ثابت دو نفره همراه 
با یک فرد مراقب، کیفیت کلی زندگی، تحرک بهتر و سرعت راه 

رفتن سریع تری داشتند.
نتایج نشان می دهد که شرکای مراقب نیز از این دوچرخه 

سواری ها بهره می برند.
»جنیفر تریلک«، محقق ارشد و استاد علوم زیست پزشکی 
دانشگاه کارولینای جنوبی، گفت: »یک برنامه دوچرخه سواری 
منحصر به فرد که افراد مبتلا به بیماری پارکینسون را با شرکای 
مراقب از آنها جفت می کند، می تواند سلامت جسمی، عاطفی 
و روانی هر دو دوچرخه سوار را برای بهبود کیفیت زندگی آنها 

بهبود بخشد.«
پارکینسون یک بیماری دژنراتیو پیشرونده سیستم عصبی 
است. بیماران به تدریج کمتر می توانند بدن خود را کنترل کنند، 
از لرزش، سفتی پاها و مشکلات راه رفتن و تعادل رنج می برند.

برای این مطالعه، بیماران به همراه مراقب شــأن، دو بار در 
هفته به مدت هشت هفته، با یک دوچرخه ثابت دو نفره تمرین 
کردند. این مطالعه شامل ۹ بیمار پارکینسون و مراقب شأن بود.

در طول هر جلسه، صفحه های تلویزیون بزرگ همگام سازی 
شده با شــدت دوچرخه سواری حس دوچرخه ســواری را در 

مسیرهای دیدنی واقعی در فضای باز ارائه می کرد.
به گفته محققان، از آنجایی که دوچرخه دو سرنشینه بود، 
شرکای مراقب توانستند به بیماران کمک کنند تا میزان رکاب 
زدن بالاتری برای بهره گیری از فواید ســلامتی بیشتر داشته 

باشند.
افراد مبتلا به پارکینسون بهبود مشابهی را در انعطاف پذیری 
تجربه نکردند، اما آزمایش ها نشان داد که آنها عملکرد فیزیکی و 

تحرک بهتری پس از دوچرخه سواری داشتند.
نتایج نشــان داد که بیماران همچنین احساس می کردند 

توانایی بیشتری برای مقابله با مشکلات زندگی روزمره دارند. 

مسئول آموزش همگانی انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع 
غذایی کشور با اشاره به خواص و تاثیر قهوه بر سلامت به موارد 

ممنوعیت مصرف آن اشاره کرد.
به گــزارش نقش قلــم، مینــا کاویانی، قهــوه را یکی از 
نوشــیدنی های گرم محبوب در جهان عنــوان کرد که امروزه 

تبدیل به صنعت بسیار پر درآمدی شده است.
به گفته وی، این نوشیدنی از دانه های بوداده و آسیاب شده 
گیاه قهوه به دســت می آید که کمی اسیدی بوده و به واسطه 

داشتن مقدار قابل ملاحظه کافئین، محرک است.
مسئول آموزش همگانی انستیتو تغذیه افزود: پس از رسیدن 
میوه گیاه قهوه، دانه های آن برداشت و فرآوری می شود. در این 
فرایند دانه های قهوه خشک شــده به درجات مختلف برشته 
می شوند که بســته به عطر و طعم موردنظر، درجه بندی های 

گوناگونی برای برشته کردن دانه ها در نظر گرفته شده است.
کاویانی با اشاره به تأثیر مستقیم میزان و درجه برشته کاری 
بر روی طعم قهوه، گفت: رنگ قهوه پس از دم کردن نیز تحت 

تأثیر درجه برشته شدن است.
به گفته وی، قهوه های تیره تر و پررنگ تر حاوی فیبر غذایی 
کمتری بوده و طعم شــیرین تری دارند اما قهوه های با برشته 
کاری ملایم، طعم قوی تری از روغن ها و اسیدهای معطر دریافت 
می کنند. اما برشته کاری مقدار کافئین موجود در دانه های قهوه 

را تغییر نمی دهد.
مواد موجود در قهوه

کاویانی، کافئین را عمده ترین ماده موجود در قهوه دانست 
که نوعی محرک بوده و با مصرف مقدار متعادل قهوه در کوتاه 
مدت سبب رفع خواب آلودگی می شــود و جایگاه ویژه ای در 

صبحانه و محل کار بسیاری از افراد دارد.
این کارشــناس تغذیه از دیگر مواد موجود در قهوه به آنتی 
اکسیدان هایی نظیر توکوفرول و تئوفیلین، مواد معدنی متعدد 
)پتاسیم، کلسیم، منیزیوم و فسفر( و مواد ضدالتهاب اشاره کرد.

وی افزود: قهوه معمولاً به دو صورت ساده یا تلخ و ترکیبی با 
شیر و سایر مواد مصرف می شود. قهوه تلخ، قهوه دم کرده است 
که بدون شکر، شیر و سایر افزودنی ها تهیه و مصرف می شود. اما 
نوشیدنی ترکیبی نوعی قهوه است که پس از تهیه، شیر و گاهی 

شکر به آن اضافه می کنند.
تأثیر قهوه بر سلامت

مســئول آموزش همگانی انســتیتو تغذیه، مصرف مقدار 
متعادل قهوه را دارای فوایدی برشمرد

نوشیدن مقدار متعادل از قهوه بدون شکر می تواند در سوخت 
و ساز قندها و کاهش خطر دیابت نوع دوم نقش داشته باشد.

قهوه به واسطه داشتن مواد معدنی نظیر منیزیوم و پتاسیم 
می تواند به کاهش خطر پرفشــاری خون و بیماری های قلبی 

عروقی کمک کند.
مصرف مقدار متعادل قهوه با توجه به داشــتن کافئین در 
کوتاه مدت ســطح هوشــیاری را افزایش داده، فعالیت قلب، 
سیستم عصبی و عضلات را بالا می برد اما مصرف طولانی مدت 
قهوه به هیچ وجه توصیه نمی شــود زیرا اثراتی مشابه استرس 

طولانی مدت به دنبال دارد.
 بر اســاس نتایج تحقیقات علمی مصرف مقدار متوسط و 
متعادل قهوه اثرات آنتی اکســیدانی، ضدالتهابی، ضدسرطانی 
و محافظــت از اعصاب دارد و با بهبود نشــانگرهای زیســتی 
اســترس اکسیداتیو و التهاب در افرادی که دچار اضافه وزن یا 
چاقی هستند، مرتبط اســت. این امر به واسطه کاهش فشار 
خون و شــاخص توده بدن، بهبود حساســیت به انسولین و 
برخی نشانگرهای مرتبط با کاهش خطر بیماری قلبی عروقی 
حاصل می شود. می توان گفت قهوه موجب افزایش پاسخ آنتی 
اکســیدانی درون سلولی برای ارتقای سلامت قلبی عروقی در 

بدن انسان نیز می شود.
قهوه و اجزای زیست فعال آن همچنین در تنظیم متابولیسم 
چربی نقش دارند. گرچه تحقیقات بیشتری برای بررسی تأثیر 
سایر ترکیبات قهوه علاوه بر کافئین مانند تریگونلین و کاهوئول 

و پتانسیل تأثیر آنها بر سوخت و ساز چربی لازم است.
موارد ممنوعیت مصرف قهوه

با توجه به اینکه کافئین قهوه می تواند موجب وابستگی شود، 
از مصرف بیش از حد قهوه خودداری کنید.

برای پیشگیری از سقط جنین و زایمان زودرس، بانوان باردار 
از نوشیدن قهوه پرهیز کنند.

برای پیشــگیری از عوارض کافئین مانند استفراغ، ناآرامی 
و بی خوابی در نوزادان، بانوان شیرده از مصرف قهوه خودداری 

کنند.
 از افــراط در نوشــیدن قهوه برای پیشــگیری از افزایش 

کلسترول و پوکی استخوان، خودداری کنید.
اگر به مصــرف زیاد قهوه عادت کرده ایــد، به تدریج آن را 

کاهش دهید.
افراد دارای شــرایط خاص مانند بیماران مبتلا به دیابت یا 
افرادی که اختلال خواب دارند باید در صورت عادت به مصرف 
زیاد قهوه، نوشــیدن آن را به یک یا دو فنجان در روز محدود 

کنند./مهر 

تمرینات دوچرخه ثابت می تواند برای 
بیماران پارکینسون مفید باشد

طرفداران قهوه بخوانند

     خبر

به گزارش نقش قلم، طرح سلامت نوروزی سال 
۱۴۰۳ از ســاعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۲۴ اسفند 
۱۴۰۲ شــروع و در ســاعت ۸ صبح روز شنبه ۱۸ 

فروردین ۱۴۰۳ به پایان می رسد.
بــر این اســاس و بنابر اعلام مســوولان وزارت 
بهداشت، ســتاد طرح سلامت نوروزی دانشگاه های 
علوم پزشــکی با مدیریت رئیس دانشگاه و با حضور 
معاونان بهداشت، درمان، توسعه و غذا و دارو جهت 
پایش و نظارت بر کیفیت ارایه خدمات مراکز درمانی 
و بیمارســتان های کشــور و ارائه خدمت موثر و به 

هنگام، تشکیل خواهد شد.
تعطیلی بخش های بستری، ممنوع

بنابــر اعلام واعظــی - رییس مرکــز مدیریت 
بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت، 
با آغاز طرح ســلامت نوروزی، تیم های ویژه ارزیابی 
این طرح در ستاد دانشگاه های علوم پزشکی تشکیل 
شده و بازدیدهای میدانی و روزانه از مراکز بهداشتی 
درمانی و بیمارســتان ها انجام می شــود و براساس 
دستورالعمل ابلاغی معاونت درمان هرگونه تعطیلی 
بخش های بستری در تعطیلات نوروزی، ممنوع است.

حضور متخصصان مقیم در بیمارستان ها مطابق 

برنامه شیفت کاری
به اذعــان رئیس مرکز مدیریت بیمارســتانی و 
تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشــت، متخصصان 
طب اورژانس، بیهوشــی و سایر متخصصان مقیم، 
در بیمارستان های عمومی دانشگاهی، مطابق برنامه 
شیفت کاری باید در مرکز باید حضور یابند. همچنین 
حضور یا دسترســی ســریع به متخصصان ســایر 
رشته های تخصصی از جمله داخلی، زنان، اطفال و 

جراحی عمومی مورد تاکید است.
فعالیت اورژانس های و بخش های ویژه بیمارستانی 

با تمام ظرفیت
همچنین با تاکید معاونت درمان وزارت بهداشت، 
بخــش اورژانس و تمامی بخش هــای ویژه و دیالیز 
در کلیه بیمارســتان ها بایستی با تمامی ظرفیت به 
مراجعه کنندگان خدمات لازم را ارائه دهند. پذیرش 
و پاســخگویی بیماران با سکته حاد قلبی و مغزی 
نیز مطابق دســتورالعمل کد ۲۴۷ و ۷۲۴ در تمام 

بیمارستان های مجری برنامه باید صورت پذیرد.
انجــام شــبانه روزی آزمایش هــای اورژانس و 

تصویربرداری

بنابر اعلام رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشت، دسترسی به خدمات 
با کیفیت و به هنگام در انجام آزمایش های اورژانس 
در کلیه آزمایشــگاه های بیمارستانی و بخش های 
تصویربرداری همه بیمارســتان های دانشگاهی به 
صورت شبانه روزی انجام و امکان ارائه این خدمات با 
هماهنگی و اطلاع رسانی از طریق رسانه های محلی 

هر دانشگاه به هموطنان صورت می پذیرد.
 نحوه نوبت دهی در ایام نوروز

همچنیــن در خصــوص نوبت دهــی و ارجاع 
الکترونیک نیــز باید گفت که در راســتای تکریم 
بیمــاران و مراجعــان درمانگاه هــای تخصصی در 
خصــوص نحــوه وقت دهی و پذیــرش، همچنین 
کاهش هزینه هــای مربوط به ترددهای غیرضروری 
بیماران به بیمارستان ها و مراکز درمانی و مدیریت 
ویزیت مراجعه کنندگان، طی اقدام مشترک با حوزه 
مدیریت اطلاعات و فناوری وزارت بهداشت، ضرورت 
نوبــت دهی الکترونیکی در بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی و تجهیز بیمارستان ها به نرم افزار نوبت دهی 

الکترونیکی، مورد تاکید قرار گرفته است.

ارایه خدمات به بیماران خاص و صعب العلاج در 
کلینیک های طرح سلامت نوروزی

در طرح سلامت نوروزی همچنین تسهیلاتی برای 
بیماران خاص و صعب العلاج در نظر گرفته شده؛ به 
طوری کــه به گفته دکتر علیرضایی - رئیس مرکز 
مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت 
امکان ارائه خدمات بهینه به بیماران صعب العلاج و 
خاص در کلینیک های مرتبط توســط دانشگاه های 
علوم پزشــکی در طرح سلامت نوروزی فراهم شده 

است.
همچنین تمامی واحدهای شناســایی و فراهم 
آوری اعضا و بخش های پیوند اعضا در کشور برحسب 

مورد، در ایام نوروز به فعالیت خود ادامه می دهند.
 چگونگی فعالیت مراکز شیمی درمانی

بــا اعــلام مســوولان وزارت بهداشــت، تمام 
اورژانس هــای مراکز تخصصی درمان ســرطان در 
ایام تعطیلات نوروز فعال هســتند و تاکید شده که 
به منظور عــدم وقفه در درمان بیماران، کلیه مراکز 
شیمی درمانی و پرتو درمانی دولتی پاسخگوی تمام 
مراجعان بوده و در بخش خصوصی با فعالیت حداقل 

یک ســوم تعداد تخت های شیمی درمانی سرپایی 
)حداقل ۲ روز در هفته( خدمات لازم ارائه شود.

 نحوه فعالیت مراکز دندانپزشــکی دولتی و 
خصوصی

وزارت بهداشت همچنین تاکید کرده، دانشگاه های 
علوم پزشکی در مورد مراکزی که ایام تعطیلات نوروز 
امکان ارائه خدمات تشــخیصی، تخصصی و درمانی 
سرطان را دارند، به عموم مردم اطلاع رسانی کنند. 
در مجمــوع هم در هر دانشــگاه حداقل یک مرکز 
دندانپزشــکی شــبانه روزی دولتی و در کلانشهرها 
علاوه بر مراکز دولتی، حداقل ۲ مرکز دندانپزشکی 
شبانه روزی خصوصی در ایام نوروز باید فعالیت داشته 
باشند و اطلاع رســانی لازم در این زمینه نیز انجام 

شود.
 ابلاغیه سازمان نظام پزشکی درباره فعالیت 

مراکز درمانی خصوصی و مطب ها
همچنین دکتــر لاری پور - معاون فنی و نظارت 
سازمان نظام پزشکی درباره نحوه فعالیت موسسات 
تشــخیصی درمانی بخش خصوصی در ایام نوروز، 
از ابلاغیه این ســازمان جهت آمادگــی این مراکز 
و مطب های پزشــکی به منظور مشــارکت در ارایه 
خدمــات درمانی مورد لزوم در تعطیلات نوروز خبر 

داده است.
وی به ایسنا تاکید کرد که نظام پزشکی های سراسر 
کشــور آماده اند ضمن هماهنگی هــای لازم جهت 
آمادگــی اورژانس های مراکز درمانی، تصویربرداری، 
آزمایشــگاه ها و مطب هــا، تمهیــدات لازم جهت 
مشارکت و همکاری های مطلوب با دانشگاه های علوم 
پزشکی و شبکه های بهداشت و درمان شهرستان های 
تحت پوشش خود را با هدف ارایه خدمات بهینه در 

این ایام، صورت دهند.
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی تاکید 
کرده که با برنامه ریزی های وزارت بهداشت لازم است 
علاوه بر برخی مراکز درمانی خصوصی، همه مراکز 
درمانی و بیمارستان های دولتی برابر دستورالعمل های 
صادره سالیانه در ایام نوروز و همچنین متخصصان 
رشته های مختلف به ویژه کسانی که فعالیت مستقیم 
در اورژانس دارند، مطابق برنامه شیفت کاری در مراکز 
حضور داشته باشند و همچنین بر دسترسی سریع به 

سایر متخصصان نیز هر ساله مورد تاکید است. 

نحوه فعالیت مراکز درمانی در نوروز   بــه شــدن  نزدیــک  بــا 
لــزوم  و  نــوروز  تعطیــات 
مختلف  واحدهــای  آمادگــی 
نظــام ســامت جهــت ارایه 
بــه  لــزوم  مــورد  خدمــات 
بیمــاران، وزارت بهداشــت 
از آغاز طرح سامت نوروزی 
از 24 اســفندماه خبر داده 
و ضمن اعــام نحوه فعالیت 
هرگونــه  درمانــی،  مراکــز 
تعطیلــی بخش های بســتری 
در تعطیات نــوروزی را نیز 

ممنوع اعام کرده است.

بر اساس نتایج پژوهش جدید، می توان بیماری 
آلزایمر را ۲۰ ســال قبل فقط با یک نشــانه روزانه 

تشخیص داد.
به گزارش نقش قلم، داده های جدید می توانند به 
تشخیص زودهنگام این بیماری ویرانگر کمک کند 
و برای تحقیقات در زمینه پیشگیری از این بیماری 

حیاتی محسوب می شوند.
نتایج نشان می دهد که مبارزه با مسیرها می تواند 
نشــانه ای اولیه از ابتلا به بیماری آلزایمر باشــد که 
بیش از ۲۰ سال قبل از شروع از دست دادن حافظه 

مشاهده می شود.
دانشــمندان می گویند: این تحقیق می تواند به 
تشخیص هر چه زودتر بیماری کمک کند که برای 
درمان و تحقیقات در زمینه پیشگیری ار ابتلا به این 

بیماری حیاتی است.
این پژوهش توسط پژوهشــگران دانشگاه کالج 
لندن )UCL( انجام شد و از ۱۰۰ نفر خواستند تا با 
استفاده از هدست واقعیت مجازی در محیط واقعیت 
مجازی حرکت کنند. سن شرکت کنندگان، بین ۴۳ 
تا ۶۶ ســال بود و همگــی در معرض خطر بیماری 

آلزایمر در نظر گرفته شدند.

این مورد به ســابقه خانوادگی، داشــتن ژن آلل 
APOE-۴ مرتبط با بیماری یا عوامل سبک زندگی 
مانند سطوح پایین ورزش مربوط می شد، با این حال، 
هیچ یک از آنها هیچ نشانه ای از آلزایمر نشان ندادند و 
حدود ۲۵ سال جوان تر از سن تخمین زده شده برای 

شروع زوال عقل بودند.
نتایج نشان داد: افرادی که در معرض خطر بالاتر 
ابتلا به آلزایمر هســتند با ناوبــری واقعیت مجازی 
)VR( دســت و پنجه نرم می کنند اما آنان با سایر 
آزمون های شــناختی مانند حافظه مبارزه نکردند و 
بیانگر این موضوع اســت که ناوبری فضایی ضعیف 
ممکن است سال ها یا دهه ها قبل از ظهور علائم دیگر 

ایجاد شود.
دکتر کوکو نیوتن، پژوهشــگر ارشد این تحقیق 
گفت: نتایج ما نشــان داد که ایــن نوع تغییر رفتار 
ناوبری ممکن اســت نشــان دهنده اولین سیگنال 
تشخیصی در زنجیره بیماری آلزایمر باشد، زمانی که 
افراد از حالت بدون آســیب به نشان دادن تظاهرات 

بیماری می روند.
اکنــون این یافته هــا را برای توســعه یک ابزار 
پشــتیبانی تصمیم گیری بالینی تشــخیصی برای 

سرویس ســلامت ملی بریتانیا در سال های آینده 
پیش می بریم که روشــی کاملا جدید برای نزدیک 
شــدن به تشخیص است و امیدواریم به افراد کمک 

کند تا تشخیص به موقع و دقیق تری داشته باشند.
پروفسور دنیس چان، رهبر این پژوهش افزود: ما 
به دو دلیل اصلی از این یافته ها هیجان زده هستیم. 
اول، آنها تشــخیص شروع بالینی بیماری آلزایمر را 
بهبود می بخشند که برای استفاده سریع از درمان ها 

ضروری است.
ثانیــاً، آزمایش ناوبری واقعیــت مجازی مبتنی 
بر دانش ما از ویژگی های فضایی ســلول های لوب 
گیجگاهی مغز است و استفاده از علوم اعصاب سلولی 
در جمعیت های بالینی به پر کردن شکاف در درک 
اینکه چگونه بیماری در سطح عصبی می تواند منجر 

به تظاهرات بالینی شود کمک می کند.
در حال حاضر، این شکاف دانش یکی از بزرگترین 
موانع پیشرفت در تحقیقات آلزایمر است. این پژوهش 
همچنین نشــان داد که اختلال ناوبری فضایی در 

مردان بیشتر از زنان مشاهده شده است.
پروفسور چان توضیح داد: این مورد نیاز به مطالعه 
بیشتر در مورد آسیب پذیری متفاوت مردان و زنان در 

برابر بیماری آلزایمر و اهمیت در نظر گرفتن جنسیت 
برای تشخیص و درمان آینده را برجسته می کند.

در همین حال، دکتر ریچارد اوکلی، معاون مدیر 
تحقیقات و نوآوری در انجمن آلزایمر، اظهار کرد که 
از هر ســه نفری که امروز به دنیا می آیند، یک نفر 

به زوال عقل مبتلا می شود و تشخیص زودهنگام و 

دقیق بیماری هایی که باعث این وضعیت می شوند 

برای دسترسی افراد به حمایت صحیح، برنامه ریزی 

برای آینده و دریافت درمان مناسب حیاتی است.

رئیس شــورای عالی نظام پرستاری با تاکید بر 
هویــت علمی و اجتماعی پرســتاری، گفت: هدف 
شورای عالی نظام پرستاری این است که پرستاری، 
»حرفه ای« در نظر گرفته شــود و مسائل مربوط به 
حرفه ای قلمداد شدن پرستاری در کانون توجه قرار 

گیرد.
به گزارش نقش قلم، دکتر وحیــد زمان زاده در 

نخســتین اجلاسیه مشترک اعضای شورای عالی و 
روسای هیأت مدیره های نظام پرستاری سراسر کشور 
که در دانشکده پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تهران 
برگزار شد، اظهار کرد: پرستاری، یک صنف نیست 
بلکه یک حرفه است. براســاس معتبرترین منابع، 

پرستاری، تشخیص و درمان است.
وی با بیان اینکه پرســتاری دارای وجه حرفه ای 

اســت، افزود: هنگامی که ســخن از پرســتاری به 
میان می آید باید دو مولفه »هویت علمی« و »هویت 
اجتماعی« پرســتاری در کانون توجــه قرار گیرد و 
دعوای شــورای عالی نظام پرستاری برای حرفه ای 
برشمردن پرستاری است. اگرچه درمان جزو وظایف 
پزشکان محسوب می شــود اما تشخیص نیازهای 
بیماران بر عهده پرستاران است. پرستاری به معنای 
پاســخگویی به نیازهای مراقبتی بیماران است و به 
همین دلیل اینگونه مطرح می شــود که پرستاری، 
تشــخیص و درمان است. به عنوان مثال نیز انجمن 
پرســتاران آمریکا معتقد است پرســتاری، یک امر 

حرفه ای است.
وی با بیان اینکه ششمین دوره شورای  عالی نظام 
پرستاری تشکیل شده، اظهار کرد: هدف شورای عالی 
نظام پرســتاری این است که پرستاری، حرفه ای در 
نظر گرفته شود و مسائل مربوط به حرفه ای قلمداد 
شــدن پرستاری در کانون توجه قرار گیرد. علاوه بر 
حرفه ای قلمداد شدن پرســتاری، در نظر داریم به 

مسائل توسعه ای، صنفی و معیشتی توجه کنیم.
زمــان زاده با اشــاره به وضعیت ســازمان نظام 
پرستاری گفت: سازمانی را در دست گرفته ایم که از 
منظر مالی و اداری در شرایط نامساعدی قرار داشت. 

ســازمان از منظر مالی، مقروض بود و از نظر نظام 
اداری، وضعیت نامساعدی داشت.

وی خطاب بــه روســای هیات مدیره های نظام 
پرســتاری گفــت: روســای هیات مدیره های نظام 
پرستاری باید سیاست گذاری کنند و مصوباتی ایجاد 
کنند. همچنین هیات مدیره ها باید به ماموریت گرایی 
توجه کنند و باید به نحوی عمل کنند که برنامه ها 

روی زمین نماند.
رئیس شــورای عالــی نظام پرســتاری با بیان 
اینکه همواره چالش ها و نقدها در کانون توجه قرار 
می گیرند، افزود: همواره چالش ها و نقدها مورد توجه 
قرار گرفته اند. ما باید بدانیم که بر مســائل عملیاتی 
متمرکز شــویم. هیات های مدیره نظام پرســتاری، 
بازوان شــورای عالی نظام پرستاری هستند. من از 
هیات های مدیره های نظام پرستاری می خواهم که از 

سازمان نظام پرستاری حمایت کنند.
وی در عیــن حــال ادامه داد: برخــی از اعضای 
هیات مدیره ها نســبت به ایجاد بنگاه های معاملاتی 
اقدام می کنند اما باید بدانید با هرگونه تخلف برخورد 
می کنیم. شورای عالی با هرگونه تخلفی که توسط 
هیات های مدیره انجام شود، برخورد می کند. شورای 
عالی در خصوص هرگونه تخلف با متخلفان تعارف 

ندارد و اجازه تخلف نمی دهد.
وی با بیان اینکه ۲۰۹ دانشکده پرستاری در کشور 
فعالیت می کنند، افزود: ۱۶ هزار دانشجو در رشته های 
پرستاری، اتاق عمل و هوشبری مشغول به تحصیل 
هستند. تعداد اساتید نسبت به دانشجو معادل یک 
به ۲۶ است؛ به همین دلیل، اساتید تحت فشار قرار 
دارند. مخالف توسعه مدارس بهیاری در هر نقطه ای از 
کشور هستیم و از اعضای هیات مدیره های پرستاری 
می خواهم که هرگونه توســعه مــدارس بهیاری را 
گــزارش دهند. بهیاران برای مراقبــت از بیماران از 
توانایی علمی کافی برخوردار نیســتند و بیماران از 
منظر قانونی باید زیر نظر پرستاران باشند. در شورای 
عالی نظام پرستاری، منافع مردم را در کانون توجه 
قرار داده ایم اما در کنار توجه به منافع مردم از حقوق 

جامعه پرستاری هم نمی گذریم.
 زمان زاده با انتقاد از وضعیت مالیاتی پرســتاران 
گفت: پزشکان در مناطق محروم از پرداخت مالیات 
معاف هستند اما پرستاران از چنین آیتمی برخوردار 
نیســتند. پرســتاران دارای نقش کلیدی در نظام 
سلامت هســتند و نیازها و خواسته های آنها باید از 

لحاظ صنفی و مالی دیده شود./ایسنا 

تشخیص ابتلا به آلزایمر ۲۰ سال قبل با بروز نشانه روزانه

مسایل مربوط به »حرفه ای« قلمداد شدن پرستاری مورد توجه قرار گیرد 
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      آشپزی

گیاه اشــک تمســاح دارای فواید درمانی و 
خواص درمانی بســیار مناســبی می باشد، از 
خواص “گیاه اشک تمساح” می توان به درمان 
زخم ها، مراقبت از ســامت پا و از بین بردن 

زگیل ها اشاره کرد.
در میان فواید بی شمار گیاه اشک تمساح 
مــی توانیم به مواردی همچــون محافظت از 
سامت دهان، مبارزه با سرطان و التیام زخم 
های گوارشی اشاره کنیم. اشک تمساح گیاهی 
آبدار چندساله ای است که اغلب با نام ستون 
فقرات شیطان نامیده می شود. این گیاه بومی 
ماداگاسکار است. این گیاه در گیاه شناسی با 
دو نام لاتین طبقه بندی می شود، که عبارتند 
از؛ بریوفیلوم پیناتیوم و پیناتیوم کالانچو. گونه 
دومی در آمریکای جنوبی نیز یافت می شود. 
هرچند حدود 200 نوع دیگر آن در کشورهای 

آفریقایی و چین نیز یافت می شود.
در آمریکا این گیاهان بــه صورت گیاهان 
گرمسیری زینتی رشد می کنند. در برزیل این 
گیاه سایاو یا کویراما نامیده شده و در پرو این 
گیاه برگ های هوایی نامیده می شــوند. گیاه 
اشک تمساح می تواند به صورت دم نوشی که از 
عصاره برگ هایش تهیه می شود، به عنوان آب 
نوشیدنی، کپسول یا به صورت موضعی مصرف 
شود و خواص درمانی بسیاری دارد که دراین 

بخش از سامت نمناک به آنها پرداخته ایم.
خواص درمانی گیاه اشک تمساح

محافظت از سامت دهان:
آب گیاه اشک تمساح برای درمان ورم لثه 
و التهاب دهان ناشی از بیماری های دهان به 
کار می رود. توصیه می شــود که آب این گیاه 
به صورت دم نوش در آب داغ تهیه شود. برای 
درمان ورم مخاط دهان باید روزی 3 تا 4 لیوان 

بعد از رجوع از مرکز درمان مصرف شود.
فواید گیاه اشک تمساح برای سامت دهان

گیاه اشک تمســاح برای درمان ورم غشای 
مخاطی بینی:

عصاره آب اشک تمســاح در مراکز فروش 
دارو به صورت کپســول موجود است اما شما 
می توانید آن را در منزل نیز تهیه کنید. برای 
انجام این کار برگ های خرد شده ی تازه اشک 
تمساح را آسیاب کنید و در داخل یک فیلتر یا 
غربال بفشارید تا آب آن بماند و آن را به صورت 
دم نوش مصرف کنید. این عصاره برای درمان 
ورم غشای مخاطی بینی است. این عصاره باید 
روزی دو یا سه بار طی یک یا دو هفته مصرف 

شود تا آثار آن دیده شود.
گیاه اشک تمساح برای مقابله با زخم های 

گوارشی:
آب این گیاه همچنین می تواند باعث درمان 
زخم های غشایی در رگ ها، معده و جراحت 
های کهنه شود. لایه های برگ اشک تمساح 
می تواند در ناحیه ای که زخم شده به کار رود.

درمان سرطان با گیاه اشک تمساح:
اشــک تمســاح نوعی گیاه است که اغلب 
برای درمان ســرطان اســتفاده می شود. این 
مسئله قابل توجه است که برگ های این گیاه 
حاوی ترکیبات ارگانیکی است که توقف تکثیر، 
بازسازی و گسترش ســلول های سرطانی را 

مدیریت می کند.
افزون بر آن، اشــک تمســاح حاوی مواد 
شــیمیایی مختلفی همچون فاونوئید، اسید 
های چرب و تریترپنویید است. این ترکیبات 
ارگانیک موجود در اشک تمساح، دارای فعالیت 

ضد سلول های سرطانی دارند.
گیاه اشک تمساح برای مقابله با درد کمر:

برگ های گرم ایــن گیاه می تواند بر روی 
موضع دردناک در کمر گذاشــته شود. به طور 
معمول منشــا این دردها در نواحی مهره های 
کمر رخ می دهد. این تدبیر روش مناسبی است 
تا با ناراحتی های مرتبط با درد کمر مقابله شود.

اگر ممکن است یک پد داغ یا کیسه آب گرم 
بر روی کمر و جایی که برگ های اشک تمساح 
بر روی آن گذاشته شده؛ قرار دهید. زیرا گرما 
منجر به نمایان شدن هر چه بیشتر خواص این 
برگ ها می شود. همچنین این گیاه زخم ها، 
دردها و آلرژی های موجود در کمر را نیز التیام 
می دهد. برگ های گرم را روزی یکبار تا جایی 
که درد از بین برود، بر روی موضع دردناک قرار 

دهید.
فواید گیاه اشک تمساح برای درد کمر
گیاه اشک تمساح یک مسکن خوب:

اگر از میگرن یا سردرد رنج می برید، برگ 
های اشک تمســاح برای این دردها راهکاری 
دارد. حدود ســه برگ از این گیاه را جدا کرده 
و برای چند دقیقــه در مایکروفر یا اجاق گاز 
قرار دهید تا جایی که کاما گرم شــود. بعد از 
تســت داغی آن، برگ ها را قبل از آنکه سرو 
شوند؛ به سرعت روی پیشانی خود قرار دهید. 
سپس مجددا برگ ها را به طریقی که گفته شد 
گرم کنید و برای چند مرتبه این کار را طی ده 
دقیقه تکرار کنید و برگ ها را بعد از تســکین 

درد بردارید.
گیاه اشــک تمســاح برای از بیــن بردن 

حساسیت چشمی:
همانند درمان ســردرد، برگ های اشــک 
تمساح باید ابتدا گرم شده، سپس به مدت یک 
یا دو دقیقه؛ سه تا شــش بار بر روی قسمت 
تحت تاثیر قرار گرفته چشم، گذاشته شود. این 
کار می تواند جایگزینی برای شستشوی چشم 

با محلول بوریکه باشد.
گیاه اشک تمساح برای مراقبت از سامت پا:

برگ های اشک تمساح همچنین از سامت 
پاهای ما محافظت می کند. اگر از مشــکاتی 
مانند قارچ، سوزش یا پینه )میخچه( رنج می 
برید، این برگ ها ممکن اســت راهکار خوبی 
باشــند. ابتدا پاهــا را در آب داغ به مدت نیم 
ســاعت غوطه ور سازید، سپس بعد از آنکه به 
خوبی خیس شد، برخی سبزیجات مانند نعنا، 
روغن اکالیپتوس یا دیگر داروهای گیاهی اضافه 

کنید.
بعد از شستشوی پاها، دو یا چند ورق فلزی 
زیر پاها داخل جــوراب قرار دهید تا به خوبی 
گرم شــود، این کار را طی شب هنگام خواب 
نیز انجام دهید. این اقدام باعث اثر جادویی در 

هنگام خواب می شود.
گیاه اشــک تمســاح درمان خــوب برای 

سوختگی پوست:

همانطور که در بالا ذکر کردیم، برگ های 
اشک تمســاح می تواند حتی بر روی قسمت 
هایی از پوست که آفتاب سوخته شده است به 
کار رود. برگ ها می توانند له شده و به صورت 
ضماد بر روی قسمتی که آســیب دیده قرار 
گیرند. ایــن راه کار باید حداقل روزی یک بار 
برای پنج تا شش روز انجام شود تا جایی پوست 
رنگ طبیعی خود را باز یابد، چنان که شاید با 

استفاده از این گیاه از قبل نیز بهتر شود.
گیاه اشک تمساح برای از بین بردن زگیل 

ها:
اشک تمســاح همچنین در مقابله با زگیل 
های پوست نیز موثر اســت. برای از بین این 
ناراحتی، برگ های تازه و خرد شــده را باید بر 
روی نواحــی دارای زگیل، به صورت روزی دو 
بار قرار دهید. اگر در طی یک هفته نتیجه ای 
نگرفتید، برای ادامه این کار باید با یک پزشک 

مشورت کنید.
از بین بردن زگیل ها با گیاه اشک تمساح

گیاه اشک تمساح برای درمان زخم ها:
یک زخم نیز می تواند با گیاه اشک تمساح 
درمان شــود. زخم ها باید با عصاره ی اشــک 
تمساح مرطوب شوند. متعاقبا سطح زخم ها 
بــا 4 یا 5 لایه از گاز اســتریل بزرگتر از زخم 
مرطوب شــده با عصاره ی برگ های اشــک 
تمساح پوشش داده می شود. البته قبل از اقدام 
برای این درمان باید محل زخم را با بتادین یا 
الکل شسته شود. این گازهای استریل با توجه 
وضعیت التیام زخم باید بــه صورت روزانه به 

مدت 25 تا 30 روز تعویض شوند.
 اشک تمساح در واقع با با تحریک روند التیام 
زخم، آن را درمان می کند. این روش این اجازه 
را می دهد تا دوره درمان بالینی کوتاه تر و بهتر 

شدن تسریع شود.
گیاه اشک تمساح برای مقابله با بیماری های 

گوش، حلق و بینی:
مطابق با توصیــه های متخصصین گوش، 
حلق و بینی، چکاندن عصاره اشــک تمساح 
در داخل بینی به کمک سرنگ به عنوان یک 
درمان بازدارنده برای آنفولانزاهای شدید، زمانی 
که سینه و سینوزیت ها دچار عفونت می شوند 
قابل توصیه اکید است. از طرفی دیگر همانطور 
که سامت نمناک اشاره داشــته این دارو به 
مقابله با بیماری های مزمن مانند عفونت لوزه 
کمک می کند. برای درمان این بیماری عصاره 
در گاز استریل ریخته و آن را با دقت وارد گوش 
کنید. برای نیم ساعت آن را نگه داشته سپس 
بردارید. تا زمانی که بیماری وجود دارد این کار 

را هر روز تکرار کنید.
گزینه دیگر این ترکیب فوق الذکر را برای 

التیام عفونت لوزه قرقره کنید.
گیاه اشک تمســاح برای مقابله با چین و 

چروک:
همچنان که مطالعات کافــی وجود ندارد، 
کارشناسان در حال بحث هستند که گیاه اشک 
تمساح می تواند پوست را جوان سازی کند، لذا 
چروک هایی که طی گذر ســن به وجود می 

آیند را از بین می برد.
توصیه می شــود از این گیــاه یا دم نوش 

آن را آماده کرده و آن را با یک قاشــق عسل 
مخلوط کنید. سپس محلول را بر روی صورت 
بمالید، عاوه بر پاکسازی، چین و چروک های 
صــورت را نیز کاهش می دهد. بهترین زمان، 
به کار بردن آن بعد از اســتحمام به مدت یک 
ساعت یا کمی بیشتر است. باید توجه کنید که 
این ترکیب می تواند پوست را تغذیه و مرطوب 
کند. همچنین این محلول باعث تثبیت انعطاف 

و کشسان پوست می شود.
گیاه اشک تمساح برای شل سازی عضات:

گیاه اشک تمســاح خواص متعددی دارد. 
یکی از آنها این است که این گیاه، ماهیچه ها 
را راحــت می کند که باید آن را بر روی ناحیه 
آسیب دیده قرار دهید. همانطور که در قسمت 
فواید برای پوست گفته شد، این گیاه می تواند 
دردهای ماهیچه ای ناشی از تمارین ورزشی را 
تســکین دهد. بدین منظور باید برگ ها را بر 
روی قسمت های دردناک قرار دهید. این عمل 
را باید روزی یک یا دوبار تا زمان التیام درد ها 

تکرار کنید.
پاک سازی صورت:

بــرگ ها را جدا کرده و صورت خود را با آن 
پاک کنید. خواص درمانی آن با فشــار دادن 
برگ ها بر روی صورت سریعتر اثر خواهد کرد. 
سپس کرم تقویتی دلخواه خود را به کار ببرید. 
حتــی بعد از اولین دوره اســتفاده از این گیاه 
شاهد تاثیرات روشن سازی آن خواهی بود. به 
همین طریق، بسیاری از محصولات زیبایی بر 
اساس اشک تمساح ساخته شده اند. کرم اشک 
تمســاح حاوی 15٪ از سوکوز مورد نیاز برای 

درمان یا سفید سازی پوست است.
پوســت افرادی که دچار سرخی شده است 
نیز میتواند با همین روند التیام پیدا کند. هنگام 
عصر یا صبح پوستی که قبا به دقت پاکسازی 
شده به وسیله برگ های اشک تمساح در یک 
جای تاریک و سرد، مرطوب می شود. پوست 
گیاه باید قبل از کاربرد جدا شــود. طی یک یا 
دو دقیقه بعد سوکوز به راحتی وارد پوست شده 
و آن را مرطوب می ســازد. ممکن است بعد از 
اولین بار که این برگ را بر روی پوســت قرار 
دادید، احساس سوزش و مور مور شدن داشته 
باشید اما بعد از ســومین بار از انجام این کار؛ 

دیگر این حس را نخواهید داشت.
این فرآیند باید 10 تا 12 باز طی یک یا دو 
روز انجام می شود. هم چنین می توان 8 تا 10 
قطره از آب برگ های تازه اشک تمساح را قبل 
از مالیدن کرم تقویتی، بر روی صورت و گردن 

خود بمالید.

 گیاه اشک تمساح برای مقابله با آکنه:
شما می توانید با قرار دادن برگ های بریده 
شده اشک تمســاح بر روی پوست صورت، با 
آکنه خداحافظی کنید. صرفا قبل از اینکه شب 
هنگام بخوابید، مقداری پنبه آغشته به آب گیاه 

اشک تمساح را بر روی پوست بمالید.
گیاه اشک تمســاح برای مراقبت از پوست 

گردن و سینه:
یک قاشق غذا خوری آب برگ اشک تمساح 
را با 2 قاشــق غذا خوری خامه ترکیب کنید. 
این ترکیب را بر روی کل پوســت این ناحیه 
مالیده و تا ده دقیقه نگه دارید. ســپس با آب 

گرم شستشو دهید.
گیاه اشک تمســاح برای مراقبت از پوست 

دست:
چندین قطره آب گیاه اشک تمساح تازه را 
به کرم دست خود اضافه کنید و دستان خود 
را به خوبی مالیده و بعد از آن دســتکش نخی 
بپوشــید. انجام این کار هنگام شب راحت تر 
است. همچنین آب اشک تمساح شرایط ناخن 
ها را بهبود می دهد. گاز آغشــته به آب گیاه 
اشک تمساح را به ناخن ها مالیده و بعد از آن 

دستکش بپوشید.
 گل برگ اشک تمساح

گیاه اشک تمساح برای کک و مک پوست:
در این موارد برگ های له شــده را بر روی 
این قسمت قرار دهید. اثر آن بعد از مدت زمان 
طولانی پدیدار خواهد شد. به یاد داشته باشید 
که نباید هیچ گونه محصول روشــن کننده یا 
لایه بردار را در نزدیکی خط چشم به کار برید.

روش استفاده سنتی از گیاه اشک تمساح
یک لیوان دم نوش برگ های اشک تمساح 
روزی دوبار برای درمان عفونت دستگاه تنفسی 
فوقانی، سرفه و تب اســتفاده می شود. برگ 
اشک تمســاح آب دار و خوشمزه است. برگ 
های خرد شده آن مستقیما بر روی بریدگی ها، 
زخم ها، خراش ها و سوختگی ها استفاده می 
شود. از طرفی نیز قطرات آن در گوش و چشم 

برای درد و عفونت چکانده می شود.
عــوارض و موارد منع مصرف گیاه اشــک 

تمساح چیست؟
تداخات دارویی 

می تواند اثر باربیورات را افزایش دهد.
مــی تواند گلیکوزیــد های قلبــی مانند 

دیگوکسین و دیجیتوکسین را ارتقا دهد.
می تواند اثر داروهای ســرکوبگر ایمنی را 
افزایش دهد و همچنین می تواند داروهای ضد 

افسردگی را تقویت کند. 

خواص گیاه اشک تمساح 

آش های سنتی و قدیمی بسیار محبوب و 
خوشمزه هستند و هنوز در روستا ها و خانه 
مادربزرگ ها تهیه می شوند و نباید آن ها را 
از یاد ببریم. اما آش گوشوار یا جوشواره یکی 
از آش های قدیمی و تبریزی می باشد که 
در گذشــته به دلیل نبود ماکارونی یا پاستا 
مادربزگر ها با دست خمیر را تهیه می کردند 
و به شــکل های مختلف شکل می دادند و 
ساعت ها برای تهیه این اش خوشمزه وقت 
می گذاشتند ولی امروز می خواهیم با یک 
بسته پاستا به راحتی این آش را به شما یاد 

دهیم. 

مواد لازم
100 گرم گوشت چرخ کرده: 
2 پیمانه ماکارونی گوشفیل: 

1 عدد متوسط پیاز خام: 
3 ق غذا خوری پیاز داغ: 

10 الی 12 لیوان آب: 
2 ق غذا خوری رب گوجه فرنگی: 
1 ق غذا خویر نعنا خشک: 
به مقدار لازم روغن سرخ کردنی: 

عصاره گوشت یا مرغ: 2 عدد
بــه  نمک، فلفل سیاه، زردچوبه: 

مقدار لازم

طرز تهیه آش گوشواره
مرحله اول: تفت دادن

ابتدا باید داخل یک قابلمه رب را به همراه 
روغن و پیا زداغ گفته شده و زردچوبه کمی 
تفــت دهید تا بوی خامی رب از بین برود و 
بعد آب را اضافه کنید و بگذارید تا سس به 
جوش بیاید شما می توانید در صورت تمایل 
از عصاره یا همان گالیناباکا استفاده کنید 
ولی باید در ریختن نمک دقت کنید زیرا این 

عصاره ها خود حاوی ادویه و نمک هستند.
مرحله دوم: تهیه گوشت قلقلی

در ادامه باید پیاز را پوست بگیرید و رنده 
ریز بزنید و آب پیاز را بگیرید و با گوشت و 
نمک و فلفل سیاه خوب مخلوط کنید و هم 
بزنید. حالا بایــد از مواد به اندازه خیلی ریز 

بردارید و گرد کنید.
مرحله سوم: افزودن گوشت قلقلی به اش

در ادامه وقتی ســس به جوش آمد باید 
گوشــت قلقلی ها را داخل سس قرار دهید 
و اصا نباید در این مرحله هم بزنید و درب 
قابلمه را بســته و با حرارت کم بگذارید تا 
گوشت خودش را داخل آش بگیرید و پخته 

شود.
مرحله چهارم: تهیه آش

در ادامه باید گوشــفیل را اضافه کنید و 
زمان دهید تا گوشــفیل ها پخته شود ولی 
مراقب باشید زیرا پخته نشود که شکل و فرم 
خود را از دست دهید. در همین حین داخل 
یک تابه کمی روغن ریخته و نعنا داغ را اضافه 
کنید و کمی تفت دهید به آش اضافه کنید و 
در انتها در صورت تمایل می توانید کمی آب 
نارنج یا آبلیمو بنا به ذائقه خود اضافه کنید. 

نوش جان

پخت آش  فن های دستور  و  فوت 
گوشواره

دقت کنید گوشت قلقلی ها باید ریز باشد 
و داخل گوشفیل برود.

سعی کنید آب این غذا خیلی غلیظ یا کم 
نشه چون بعد از خنک شدن غلیظ می شود 

و آش شما سفت می شود.
می توانید کمی جعفری نیز به مواد آش 

اضافه کنید. 

طرز تهیه آش گوشواره با ماکارونی 

       طب سنتی  

چشــمه آب معدنی تاپ تاپــان که در یک 
منطقه گردشــگری واقع شــده اســت، در 3 
کیلومتری جنوب غربــی  آذرش  ه ر قرار دارد.  آب  
این چشمه ج وش  ان  با فشار گ  از ه  ا یی که از  ا ع ماق  
زم ی ن  به بیرون متصاعد می شوند، همراه است. 
در پ  ای ی ن  دس ت  م ح ل  س رچ ش م ه  ه  ا ی   آب  م  ع دن  ی  
ت  اپ  ت  اپ  ان   اس ت خ ر ن س ب ت  اً کوچکی وجود دارد که در 
ف ص ل  ت  اب س ت  ان  گردشگران از طبیعت باصفا و  آب  
ت ن  ی  در آن رفع خســتگی می کنند. آب  م  ع دن  ی  
چشــمه ت  اپ  ت  اپ  ان  ق  اب ل  آشــامیدن  ن ی س ت  ول  ی  
 اسـ ـت ف  اده   و تماس با  ای ن   آب  م  ع دن  ی  ب ر ا ی  ال ت ی  ام  
 ام ر اض  پ وس ت  ی ، درد ه  ا ی   ع ض ان  ی  و مف ص ل  ی  م ف ی د 

و ث م رب خ ش   اس ت .
شــاید با خودتان بگویید در ایران چشمه کم 

نیســت؛ اما چشــمه تاپ تاپان آذرشهر در بین 
چشمه های ایران ویژگی برجسته ای دارد. آب این 
چشمه با فشار زیادِ گاز کربن دی اکسید از زمین 
بیرون می جهد و سروصدایی شبیه تاپ تاپ دارد. 
شاید به  همین  خاطر اســت که اسم آن را تاپ 

تاپان گذاشته اند.
این گازها فعل وانفعال های کوه آتش فشــان 
سهند است. سهند در حال حاضر خاموش است. 
اما هنوز با بیرون دادن گازهایش از این چشــمه 
نفس می کشد. می شــود نتیجه گرفت چشمه 
آب درمانی تاپ تاپان با کوه آتش فشــان سهند 
ارتباط مستقیمی دارد. متخصص ها با آزمایش 
مرتب آب این چشمه می توانند مراقب وضعیت 

آتش فشان باشند.
موقعیت جغرافیایی

شهرستان آذرشــهر به جهت واقع شدن در 
کنارگــذر جاده ترانزیتی اســتان های غربی، از 
اهمیت ویژه ای برای مســافران برخوردار است. 
این شهرســتان باغ ها و طبیعت دل انگیز دارد 
و از مناطق گردشگری استان آذربایجان شرقی 
محسوب میشود. در این میان چشمه تاپ تاپان 

که در پنج کیلومتری آذرشهر قرار دارد از اهمیت 
ویژه برخوردار است.

این چشمه که از ب  الای ت پ ه ای ه م وار م ش رف 
ب ه اراض  ی و طب ی  ع ت ب ک ر شهرستان آذرشهر با فشار 
گاز از زمین به حالت جوشــان خارج می  شود، 
خاصیت شگفت انگیز درمانی دارد که گردشگران 
زیادی را در فصول گرم ســال به خود جلب می 

کند.
ویژگی های چشمه آب معدنی تاپ تاپان

از نکات جالب توجه این چشمه این است که 
آب آن از چ ن د چ ش م ه صاف و زلال ت ش ک ی ل ش ده 
و درج ه ح رارت آن در ف ص ول سـ ـرد و گ رم سال 
ث  اب ت و در م ح ل س رچ ش م ه تقریبا 15 درج ه ب  الای 
ص ف ر است و رس وب  ات تراورتن و اکسید آهن نیز 

سبب شده رنگ آن مایل به ق  ه وه ای باشد.
خروج گاز با فشــار زیاد از زمین در داخل آب 
تصویری شگفت آور بوجود آورده است که تجربه 
ی دیدن آن از نزدیک برای یک بار می تواند شما 
را به شناگر ثابت این چشمه آب معدنی تبدیل 

کند.
این چشــمه برای اســتفاده بصورت استخر 

سرپوشیده هنوز آماده نیست ولی در فصول گرم 
سال میتوانید از آن استفاده کنید.

 از ل ح  اظ زم ی ن  ش ن  اس  ی ،  اطر اف  این چ ش م ه  ی ک  
م ن طق ه   آ ه ک  ی   اسـ ـت  و س ن گ   ه  ا ی   آن  ب ه  ص ورت  

رس وب  ی  ت ش ک ی ل  ش ده   است.
چشمه های معدنی این منطقه با فعالیت های 
آتشفشــانی در ارتباط هستند و این از رسوبات 
منطقه مشخص است بطوری که آب چشمه ها 
در مســیر خود رسوباتی بر جای می گذارند که 

ضخامت زیادی از تراورتن را تشکیل می دهند.
زمین شناسان و جغرافیدانان نیز معتقدند که 
وجود مقادیر زیاد گاز کربن دی  اکسید در آب این 
چشمه نشان  دهنده منشاء عمیق آب و ارتباط آن 

با آتشفشان خاموس سهند است.
بهترین زمان بازدید از چشمه

فصل بهار و تابســتان بهترین زمان سفر به 
آذرشــهر و دیدن از آبگرم تاپ تاپان است. این 
منطقه کوهســتانی در فصل های گرم ســال، 
آب وهوای خنکی دارد. در پاییز و زمستان هوا رو 

به سردی می رود و مسیرها برفی است.
این منطقه عاوه بر چشمه تاپ تاپان مناظر 

دیدنی دیگری همچون فضای ســبز و باغ های 
میوه دارد که خانواده ها می توانند ضمن آبدرمانی 
در این چشمه، از مناظر دیدنی و کوه های اطراف 

نیز لذت ببرند.
از دیگر مکانهای دیدنی و جذاب شهرســتان 
آذرشــهر که بسیاری از گردشــگران را به خود 
جذب می کند. منطقه توریستی قیرمیزی گل، 
اطراف ســد خاکی ینگجه، اطراف گورستان و 
مسجد باستانی روســتای بادامیار. دربند الوانق 
و آب شــور قزل داغی، مسجد سنگی روستای 
چراغیل، باغات روستاهای قاضی جهان. غله زار و 
طبیعت جذاب اطراف شهرهای آذرشهر، تیمورلو، 

گوگان و ممقان است.
نحوه دسترسی

برای دیدن چشمه آب درمانی تاپ تاپان باید 
به آذربایجان شرقی بروید و مسیر را تا آذرشهر 
ادامه بدهید. شهرستان آذرشهر در ۶0کیلومتری 
جنوب تبریز اســت. بعد از رسیدن به آذرشهر، 
فقط 3 کیلومتر تا چشمه دارید. می توانید چشمه 
را در جنوب غربی شهر در جاده تبریز به مراغه 

پیدا کنید.

       گردشگری  

چشمه آب معدنی تاپ تاپان ، داروخانه ای طبیعی
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به گــزارش خبرنگار مهــر، »جوانگرایی« یکی از 
دغدغه های اصلی اهالی فوتبال ایران برای موفقیت 
تیم های ملی است که در سال های اخیر مشکلات و 
موانع زیادی را پیش روی خود دیده است. از تبعات 
این چرخه معیوب ســال ها قهرمان نشدن تیم ملی 
بزرگسالان و تیم های رده های ملی فوتبال ایران در 

قاره آسیاست.
فعالیت موثر باشگاه ها در تیم های پایه، استعدادیابی 
و بازیکن سازی در رده های پایه، میدان دادن مربیان 
به بازیکنان جوان و سالم سازی فوتبال پایه از جمله 
عواملی است که می تواند این چرخه را به سمت حرفه 
ای شــدن و تاثیرگذار بودن پیش ببرد. اتفاقی که در 
فوتبال ایران رخ نمی دهد و مشکلات پرتعدادی دارد.

ســیامک رحیم پور از مربیان باسابقه فوتبال پایه 
ایــران در گفت وگو با خبرنــگار مهر نقطه نظراتش 
در مــورد نواقص و کمبودهای این حــوزه را بیان و 
پیشنهاداتش برای خروجی از وضعیت کنونی را ارایه 

کرد.
مدارس فوتبال کیفیت خوبی ندارند

وی در ابتدای این گفت و گو اظهار داشت: به دلیل 
حضور بازیکنانی که با پول خود را به تیم ها تحمیل 
می کنند، مدارس فوتبال کشــور کیفیت های خوبی 
ندارند. یکی از دلایلی که بازیکنان تیم ها با افت کیفیت 
مواجه هســتند را می توان به حضور همین بازیکنان 
پولی نسبت داد که آنها به دلیل شرایط مالی خوبی که 

دارند جای بازیکنان مستعد را گرفته اند.
بازیکنان پولی عامل اصلی افُت تیم های پایه

او ادامه داد: در گذشــته تعداد تیم هایی که تحت 
نظر نهادهای دولتی بودند به جذب بازیکن با استعداد 
بسیار اصرار داشتند زیاد بود اما متأسفانه اکنون حضور 
چنین تیم هایی در فوتبال کشور بسیار کاهش یافته 
است و بازیکنان پولی با شیوه های مختلف در تیم ها 
مشغول به فعالیت می شوند. حضور چنین بازیکنانی 
در ســطح های بالاتری مانند لیگ دسته اول و لیگ 
برتر باعث شده تا فوتبال ایران بسیار با افَت کیفیت رو 
به رو شود. در دهه های گذشته بازیکنان مستعد برای 
اینکه بتوانند زندگی بهتری داشته باشند بسیار تلاش 
می کردند اما اکنون بر عکس شــده و بازیکنان پولی 

باعث بقای یک باشگاه فوتبال می شوند.
رحیم پــور در خصوص حضور بازیکنان جوان در 
تیم ملی فوتبال گفت: تعداد کمی بازیکن باکیفیت 
و جوان در فوتبال ایران مشغول به فعالیت هستند اما 
همین تعداد هم از حضور در تیم ملی محروم هستند. 
»کارلوس کی روش« در دوره اولی که هدایت تیم ملی 
را بر عهده داشت و با ایران به جام جهانی صعود کرد، 
دلیل عدم نتیجه گیری تیم ملی را سن بالای بازیکنان 
دانست. اما همین کی روش در دوره آخری که در تیم 
ملی حضور داشت، بازیکنانی را به جام جهانی دعوت 
کرد که میانگین سنی آنها از دوره اول حضور او بیشتر 

بود و به نوعی او زیر حرف ابتدایی خود زد.
برای پرورش یک بازیکن نباید فقط از آکادمی ها 

انتظار داشت
او در ارتباط با شــرایط فعلی آکادمی های فوتبال 
گفــت: برای پرورش یک بازیکن خوب ما نمی توانیم 

همه شرایط را از آکادمی ها انتظار داشته باشیم. بخشی 
از این پروسه به هیأت های فوتبال مربوط می شود و 
بخش دیگر آن به فدراســیون فوتبال؛ اگر به صورت 
جامع و گسترده به این موضوع نگاه کنیم، خواهیم دید 
که باشگاه ها بستر و امکانات کافی را در اختیار مربیان 
و بازیکنان قرار نمی دهنــد و زمانی که ابتدایی ترین 
امکانات توسط باشگاه مربوطه برای اعضای تیم تهیه 
نمی شود، انگیزه بازیکن کاهش می یابد و باعث عدم 
رشد آن بازیکن می شود. از طرفی دیگر تیم های پایه، 
باید حداقل در یک سال ۵۰ بازی رسمی انجام دهند 
تا بازیکنان به درجه خوبی از آمادگی برسند اما چنین 
اتفاقی رخ نمی دهد و در اســتان تهران که بهترین 
شرایط را نسبت به ســایر استان ها دارد، در مجموع 
دیدارهای رفت و برگشت تنها ۳۰ بازی انجام می شود.

کارشناس فوتبال توضیح داد: در استان های دیگر 
شــرایط اســفناکی در خصوص برگزاری دیدارهای 
رسمی برای تیم های پایه شاهد هستیم و حتی تعداد 
بازی سایر اســتان ها حتی به ۲۰ عدد هم نمی شود. 
در روند برگزاری این مسابقات در لیگ های کشوری 
هم انتقادهایی وارد است که به نظرم نیاز اساسی به 
بازنگری دارد و باید شرایط برگزاری مسابقات تغییر 

کند. همکاری هیأت ها و آکادمی باشــگاه ها خیلی 
می توانــد در این خصوص مثمر ثمر باشــد و حتی 

استعدادهای واقعی فوتبال ایران پیدا شوند.
رحیم پور تصریح کــرد: صحبت های خوبی را در 
این خصوص با میرشاد ماجدی )رئیس هیأت فوتبال 
استان تهران( داشــته ام و او همراه با همکاران خود 
برنامه ریزی خوبی را برای فوتبال پایه داشــته و قول 
افزایش تعداد مسابقات را داده است. طبق آن چیزی 
که من اطلاع کسب کرده ام، قرار است ۸ رده مسابقات 
در لیگ برتر و در هر رده دو گروه ۲۰ تیمی با یکدیگر 
بــه رقابت بپردازند و در پایان هر تیمی که به عنوان 
قهرمانی می رســد در مجموع ۴۰ بازی انجام خواهد 

داد.
وراثت عامل اصلی کشف بازیکن مستعد

او در رابطه با کشــف یک بازیکن مستعد گفت: 
مهم ترین بخــش در رابطه با داشــتن یک بازیکن 
مستعد، وراثت آن بازیکن است. عوامل وراثتی باعث 
خواهند شد تا با شناخت دقیق روی آن فرد و برگزاری 
تمرینات مناســب می توان از او یک فوتبالیســت با 
کیفیت ساخت. ســرعت، هوش و استقامت عوامل 
اصلی وراثت هستند که به یک بازیکن کمک بزرگی 

خواهد کرد و مربیان استعدادیاب روی این بازیکنان 
حســاب ویژه ای باز خواهند کرد. قد و ســرعت یک 
بازیکن را در تمرین حدود ۱۰ درصد می توان افزایش 
داد اما بیشترین عامل وراثت آن بازیکن است. ضرباتی 
کــه یک بازیکن به تــوپ وارد می کند یکی دیگر از 
عوامل مهم اســت که در این مورد مربیان پایه باید 

بازیکنان را آماده مسابقات کنند.
مشکلات مالی دغدغه مالکان باشگاه هاست

بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران، افزود: بیشتر 
تیم های پایه به شکل خصوصی اداره می شوند و افراد 
کمی پیدا خواهند شد که در این بخش سرمایه گذاری 
کنند. بیشتر مالکان تیم ها به دنبال کمترین هزینه و 
بیشترین سود هســتند و به رشد و پرورش بازیکن 
توجهی نمی کنند. ترتیب بازی های تیم های پایه باید 
مانند لیگ برتر شــود به گونه ای که یک بازیکن در 
طول یکسال درگیر انجام مسابقات باشد و هر هفته 
باید لیگ های پایه برگزار شود تا کادر فنی تیم ها به 
بررســی فنی بازیکنان خود بپردازند. در سال های نه 
چندان دور هــر ۳ روز یک بازی در لیگ پایه برگزار 
می شــد که این به نوبه خود یک فاجعه بود و مانع از 

رشد بازیکنان نوجوان می شد.

تیم های پایه امکانات ندارند
او خاطرنشــان کــرد: امکاناتی کــه در تیم های 
بزرگسال برای ریکاوری بازیکنان و ...  وجود دارد در 
تیم های پایه دیده نمی شود و به طور کلی در بخش 
تیم های پایه وضعیــت فعلی فوتبال ایران فاجعه بار 
است و کسی هم به آن رسیدگی نمی کند اما امیدوارم 
که میرشاد ماجدی با توجه به سابقه خوبی که دارد 

بتواند فوتبال تهران را نجات دهد.
باشگاه ها مجبور به استفاده از جوانان شوند

رحیم پور تصریح کرد: به نظرم باید قانونی وضع 
شــود تا باشگاه ها هر زمان که نیاز داشتند بتوانند از 
بازیکنان تیم های پایه خود اســتفاده کنند. یکی از 
مواردی که باعث افزایش ســن تیم ها می شود، عدم 
اســتفاده از بازیکنان جوان است. باشگاه ها هر زمان 
که نیاز داشته باشند باید به هر تعدادی که سرمربی 
تیم لازم داشته باشد بازیکن نوجوان و جوان به تیم 
بزرگسال اضافه شود. این موضوع باعث خواهد شد تا 
بازیکنان جوان در طول یک فصل تلاش بیشتری برای 

رسیدن به تیم بزرگسال انجام دهند.

گزارش

رحیمپور:

 وضعیت تیم های پایه اسفبار است
کارشناس فوتبال با بیان اینکه بازیکنان پولی باعث افُت تیم های پایه شده اند، گفت: حضور چنین بازیکنانی باعث شده تا بازیکنان مستعد نتوانند به 

لیگ های بالاتر راه یابند. 

سرپرست فدراسیون بادبانی در خصوص انتشار برخی 
اخبار مبنی بر تعلیق فدراسیون به دلیل پرداخت نکردن 
حق عضویت فدراســیون جهانی گفت: بــا هماهنگی با 
کنفدراسیون آسیایی این مبلغ پرداخت شده و انتشار برخی 

اخبار مبنی بر تعلیق کذب محض است.
به گزارش ایرنا، وزیــر وقت ورزش و جوانان در آخرین 
روزهای آبان ماه ۱۴۰۱ دستور جدایی فدراسیون بادبانی از 
قایقرانی را صادر و خسرو ابراهیمی را به عنوان سرپرست 

فدراسیون بادبانی منصوب کرد.
این فدراســیون در حالی نزدیک به بیش از یک سال 
از عمر خود را پشت سرمی گذارد، اما برخی حواشی هنوز 

اطراف این رشته مهیج وجود دارد.
سرپرست فدراسیون بادبانی روز سه شنبه در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا پاسخگوی سئوالات و موارد مختلفی از جمله 
تجهیزات فرسوده، حضور مربیان خارجی، تشکیل مجمع 
انتخاباتــی، بدهی در خصوص حق عضویــت، انتقادات و 

حواشی و برکناری دبیرکل این فدراسیون، بود.
 خســرو ابراهیمی اظهار کرد: بادبانی در جهان شامل 
۱۱۰ رشته مختلف است که ۱۰ رشته آن المپیکی است 
و توســعه آن می تواند به کاروان ورزشــی ایران در آسیا و 

المپیک کمک کند.
 وی ادامه داد: بحث جدایی فدراسیون بادبانی از قایقرانی 
در سال های گذشته مطرح و در زمان چند رئیس فدراسیون 
نیز پیگیری شد. در سال های اخیر این موضوع در جریان 
بود تا اینکه وزیر ورزش با تفکیک آن موافقت کرد. تا پیش 
از این رشــته های بادبانی زیر نظر کمیته بادبانی فعالیت 
می کرد، اما با دســتور وزارت ورزش این فدراسیون دارای 
اساسنامه جدید و بودجه شد و می تواند طرح های مختلفی 

برای توسعه آن اجرایی کند.
 سرپرست فدراســیون بادبانی همچنین در خصوص 
امکانات و تجهیزات این رشــته، توضیــح داد: با توجه به 
افزایش نرخ ارز بیش از ۱۵ ســال است که تجهیزات این 
ورزش در نقاط مختلف از جمله بندر انزلی به روز نشــده 
است. خرید این تجهیزات وارداتی ارزان نیست و حداقل یک 
میلیون دلار ارز نیاز است. با توجه به بودجه صفر فدراسیون، 
تامین چنین پولی در این برهه زمانی دور از ذهن اســت. 
بیشتر منابع مالی صرف پرداخت حقوق و خرید تجهیزات 
دفتری می شود. تاکنون وزارت ورزش و جوانان اعتباراتی را 
به این ورزش اختصاص داده  ولی با توجه به حجم و وسعت 

کار، این منابع کفاف نیازهای ما را نمی دهد.
 ابراهیمی تصریح کرد: فرسودگی و خاک خوردن برخی 
تجهیزات، دلیلی نمی شود که از آن استفاده نکنیم، بلکه بنا 
داریم با تعمیر امکانات موجود به هیات های استانی کمک 
کنیم. در این راســتا با نگاه مثبت کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش، قول های حمایتی به این فدراسیون شده تا بتوانیم 

تیم ملی را برای مسابقات قهرمانی آسیا آماده کنیم.
وی همچنین گفت: انتخابات ۱۱ هیات استانی تاکنون 
برگزار شده است. با توجه به استقلال فدراسیون بادبانی از 
قایقرانی، هم اینک ۱۱ هیئت استانی و کمیته های تخصصی 
و فنی در این فدراســیون فعال هستند. بنا بود که مجمع 
عمومی ۲۳ مهر ماه تشکیل شود ولی به دلایلی این جلسه 
از سوی وزارت ورزش تشکیل نشد و قرار است تاریخ دیگری 

از سوی وزارت ورزش اعلام شود.
 پرداخت ۲ هزار دلار برای حق عضویت جهانی بادبانی

 گزارش مالی مجمع عمومی ســال ۲۰۲۳ فدراسیون 
جهانی بادبانی نشــان می دهد که ایران حق عضویت خود 
را به مبلغ ۲ هزار و ۴۸۰ پوند پرداخت نکرده اســت؛ طی 
این گزارش در حالی فدراســیون بادبانــی ایران در صدر 
بدهکارترین فدراسیون  در بین کشورهای جهان معرفی شد.

 ابراهیمی در این باره گفت: بــا توجه به اینکه بادبانی 
پیشتر در فدراسیون قایقرانی فعالیت داشت این بدهی به 
دلیل پرداخت نشــدن حق عضویت فدراسیون قایق رانی 
صورت گرفت. البته با هماهنگی با فدراسیون بادبانی آسیا 
مقرر شــد تا این رقم به حضور نماینده این فدراسیون در 
ایران پرداخت شود و با هماهنگی خزانه دار فدراسیون این 
مبلغ به عنوان حق الزحمه داور بین المللی پرداخت شد. پس 
در این خصوص موضوع تعلیق وجود ندارد و مطرح شدن 

آن کذب محض است.
کسی را برکنار نکردیم

 جزیره »کیش« درهمان روزهای نخســت تشکیل این 
فدراســیون، مقر آن اعلام شد. اما مقر آن درجزیزه کیش 
تعطیل شــد و ضمن آنکه حمید شــمالی دبیر کل این 

فدراسیون نیز برکنار شد.
ابراهیمی در این خصوص اظهار کرد: طبق اساســنامه 
فدراســیون باید دفتر این ورزش در تهران فعال باشد پس 
مطرح شدن نام کیش هیچ توجیه خاصی نداشت. کیش 
و بوشهر منطقه بکری برای تمرینات این ورزش به حساب 
می آید و ما نیز تمرینات خــود را در این مناطق پیگیری 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: حمید شــمالی از همه چیز آگاه و حتی 
اتوماسیون فدراسیون نیز در اختیارش بود. با توجه به نیاز 
ورزشکاران، حضور در جلسات و پیگیری کارهای هیات ها 
بهتر بودی فردی مستقر در تهران پیگیر این کارها باشد و 

به همین دلیل من کسی را برکنار نکردم.
وی بیان کرد: برخی با مطرح کردن برخی انتقادات از 
اینکه نحوه مدیریت من مشکلاتی دارد باید بگویم که شب 
و روز و بدون منت و وقفه کار می کنم تا بادبانی به روزهای 
رشد خود برسد، من هیچ وقت برای این ورزش ترک فعلی 

نداشتم.
ابراهیمی همچنین در پاسخ به این سوال که دبیرکل 
مبالغی برای رونق این ورزش هزینه کرده است را نادرست 
دانست و اظهار کرد: اگر او ریال بدون هماهنگی با خزانه دار 
هزینه کرده، باید سند خود را ارائه کند چراکه مطرح شدن 

این موضوع به بیراهه بردن افکار جامعه ورزشی است.
 وی بیان کرد: همچنین از برنامه های مهم دیگر ما در 
این فدراســیون مذاکره با چند کارخانه داخلی برای تولید 
قایق  آبتیمیس در بخش پایه است. همچنین با همکاری 
کارخانجات داخلی نیز در بخش تولید بدنه و مهندســی 
معکــوس بنا داریم برخی قایق های که چند ســال پیش 
وارد کشور شده و در انبار آسیب دیدند را دوباره به چرخه 
بازگردانیم. با تولید و به روز کردن قایق آبتیمس، این ورزش 
را در بخش پایه )رده سنی ۸ تا ۱۴ سال( فعال خواهیم کرد.

سرپرستفدراسیون:

تعلیق فدراسیون بادبانی کذب 
محض است 

    در حاشیه

جدول سودوکو
جدول سودوکو یک بازی و سرگرمی جالب و جذاب می باشد جدول سودوکو از یک جدول 81 خانه تشکیل شده است ، هر جدول از 9 سطر و9  ستون تشکیل شده است . همین جدول 
خود نیز به 9 بخش تقسیم شده که هر بخش یک بسته 9 تایی را شامل  میشود. درون این بسته ها را باید با اعداد یک تا 9 پر کنید اما مجاز نمی باشید که در هر سطر یا ستون از اعداد 

تکراری استفاده کنید .

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

 4  2   5   
 9  5 3  4  6
6   4 9  3 1 2
   3      
 3  6 2 9  7 5
  5 7  4 9 2 3
 1 9  7   6  
2  4   3  5  
5 8     7   

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

  4  5 6 2 3 9
9  8  1 2  4  
6  5 4  3 8 7  
5 4 2 3  9  6 8
3 1     9 2  
   6 2 1   4
2     5  9  
    6 8  1 3
4   9     2

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

9 8  5  2   1
4  3   9 8  7
 1 6 3 7 8 2 9 4
2        9
 5      7 2
 4  7    1 8
1 9 4 8      
 3 2 1 6 4 9 8 5
 6 5 2  7    

SUDOKUWEB

• First select a number/operator and than apply it to a sudoku cell.

9 3 2  4  5 1 7
4  1  5 9    
8 6 5  7  4  9
7 9  3   1 5  
 5  7 1 4    
 1    5   4
3  6 8 9     
    3   6  
1 8  5 2    3

بازیکن سابق استقلال درباره حذف این تیم از جام 
گفت: جام حذفی جام شگفتی هاست و به هر حال این 
مسابقات برای استقلال به پایان رسید و این تیم باید 

خودش را برای ادامه مسابقات لیگ برتر آماده کند.
ایمان عالمی در گفت وگو با ایسنا، درباره شکست 
این تیم مقابل مس رفســنجان در جام حذفی اظهار 
کرد: با توجه به تغییراتی که در ترکیب استقلال نسبت 
به بازی های قبلی به وجود آمده بود خیلی ها از ترکیب 
ایــن تیم تعجب کرده بودند. نفراتی چون مهدی پور، 

ابوالفضل جلالی و بلانکو نیمکت نشین شده بودند.
او ادامه داد: با توجه به اینکه استقلال چند هفته با 
ترکیب ثابت با میدان رفته بود در نیمه اول سردرگم 
بود و دیدید که اشــتباهات زیادی هم در خط دفاع 

وجود داشت البته خط دفاع همان بازیکنان همیشگی 
بودند و فقط به جای ایمان سلیمی کادر فنی از وجود 
مرادمند در ترکیب تیم استفاده کرد. به نظرم کادر فنی 

قصد داشت با این تغییرات بیشتر بازیکنان در شرایط 
مسابقه قرار بگیرند.

بازیکن سابق استقلال درباره از دست رفتن پنالتی 
ایــن تیم هم گفت: به هر حال پس از غیبت یامگا از 
حضور در ترکیب استقلال پنالتی زن تیم باید تغییر 
می کرد. اگر این پنالتی گل می شــد، شرایط و روند 
بازی تغییر می کرد. به هر حال یامگا بازیکنی بود که 
با اعتماد به نفس خاصی پشــت توپ قرار می گرفت 
و دیدید که در داربی در آن دقایق پایانی و حســاس 

پنالتی را گل کرد.
عالمی خاطرنشان کرد: در نیمه دوم کاد فنی دست 
به تغییرات زد و بازیکنان اصلی را به زمین فرســتاد 
اما باید قبول کنیم مس رفسنجان انگیزه های فراوانی 

برای این بازی داشــت. البتــه به نظرم گل دوم مس 
رفســنجان آفساید بود و کارشناسان باید در این باره 
نظر بدهند. مس رفسنجان هم در دفاع و هم در خط 
حمله بسیار با برنامه ظاهر شد. باید بگویم استقلال به 

اشتباهات فردی بازیکنانش باخت.
او درباره عملکرد منتظر محمد در این بازی بیان 
کرد: منتظر محمد بازیکن باکیفیتی اســت و دیدید 
چقدر خوب بازی کرد. تا جایی که می دانم او قرضی 
به مس رفسنجان رفته و در صورت بازگشت به تیم 
خیلی می تواند به تیم کمک کند. نمی دانم چه اتفاقاتی 

افتاد که در ابتدای فصل از تیم رفت.
بازیکن سابق استقلال درباره حذف آبی پوشان از 
جام حذفی گفت: جام حذفی، جام شگفتی هاست و 

به هر حال این مسابقات برای استقلال به پایان رسید 
و این تیم باید خودش را برای ادامه مســابقات لیگ 

برتر آماده کند.
عالمی دربــاره اینکه آیا این شکســت در داربی 
تاثیرگذار خواهد بود، گفــت: داربی یک بازی خاص 
است و باید بگویم تاثیرش را از لحاظ روحی و روانی 
روی تیم خواهد گذاشت. استقلال صدرنشین جدول 
لیگ برتر اســت و قطعا با درایت کادر فنی شــرایط 
تغییر خواهد کرد و انشاءالله بهترین نتیجه را در داربی 

خواهد گرفت.

استقلال به اشتباهات فردی بازیکنانش باخت 
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مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری داری مازندران منطقه ســاری به 
اهمیت کاشــت درخت و مشــارکت آحاد مردم در طرح ملی کاشت یک 
میلیارد درخت اشاره کرد و گفت: پیشنهاد می شود امسال هر یک از خانواده 

مازنی به جای خرید سبزه عید نوروز یک اصله درخت بکارند.
به گزارش نقش قلم،ســید علی علوی به مناسبت روز درختکاری در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به پیام عید نوروز »هرخانواده یک نهال«، اظهار 
کرد: اهمیت دادن به این موضوع موجب کاشــت تعداد قابل توجهی نهال 

خواهد شد.
مدیرکل منابع طبیعی مازندران با اشاره به قاچاق چوب در استان گفت: 
در این قاچاق مزدورانی از کشورهای بیگانه بودند که توسط پلیس فتا کشف 

شد.
این مسئول از رفع تصرف ۵۷۷ هکتار از عرصه های جنگلی و مرتعی در 
سال جاری خبر داد و تصریح کرد: امسال یکهزارو ۳۹۴ فقره پرونده تخلف 
برای کشف ۴۴۱ متر مکعب قاچاق چوب صنعتی تشکیل شد که یکهزارو 

۲۰۶ نفر در این امر دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.
علوی ادامه داد: سد سازی بزرگ منسوخ شده و اهمیت سدهای کوچک 

در مسیر آبراه ها اهمیت زیادی دارد.

خبر

مازندرانی ها به جای سبزه عید نوروز 
درخت بکارند

سرپرست فرمانداری فریدونکنار بر لزوم آمادگی دستگاه ها برای استقبال از ماه 
رمضان و نوروز تأکید کرد و گفت: خدمات باید در آستانه نوروز مطلوب تر باشد.

به گزارش نقش قلم، مســیب میررمضانی دوشنبه شــب در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی و ستاد احیا امر به معروف و نهی از منکر فریدونکنار که در دفتر 
امام جمعه برگزار شد، اظهارکرد: در انتخاباتی که پشت سر گذاشتیم با حضور 

پرشور مردم افتخاری بزرگ برای فریدونکنار رقم خورد.
وی با اشــاره به اینکه رای نماینده منتخب مردم فریدونکنار و بابلســر نیز 
افتخارآمیز بوده است، خاطرنشان کرد: نماینده ای که مردم حوزه انتخابیه انتخاب 
کردند با ۶۵ درصد رای آورد که این درصد آرا کم سابقه بوده و نشان از اعتماد 

مردم به تداوم خدمت دارد.
سرپرســت فرمانداری فریدونکنار با بیان اینکه با تعامل باید فصل خوبی را 
رقم بزنیم، تصریح کرد:  ادارات در زمینه امر به معروف باید عملکرد مطلوب تری 
داشته باشــند و و دستگاه ها باید خود را مقید به ارزش های اسلامی و انقلابی 

بدانند.
میررمضانی با اشاره به همزمانی ماه مبارک رمضان با عید نوروز که باید تدابیر 
مناســب با این ایام صورت گیرد، یادآور شد: به هیچ عنوان در ادارات از کسی 
سوال نمی کنیم که آیا روزه دارد یا خیر اما وظیفه دارم که جلوی حرمت شکنی 

را بگیرم.
وی ادامه داد: شهرداری ها لازم است در ایام عید نوروز محیط مناسبی را برای 
صرف غذا مسافران در تفرجگاه ها آماده کنند تا هم این گرشگران دچار مشکل 

نشوند و هم اینکه حرمت ماه رمضان حفظ شود.
سرپرست فرمانداری فریدونکنار تاکید کرد: ماه مبارک رمضان بسیار با ارزش 
اســت که ما باید از ارزش های این ماه صیانت کرده و شعائر ماه رمضان نیاز به 

جهاد تبیین دارد.
 وی در پایان با اشاره به مباحث رباخواری و شرط بندی گفت: دستگاه های 
انتظامی و امنیتی نســبت به سایت های شرط بندی دقت نظر بیشتری داشته 

باشند. 

مدیر کل کمیته امداد اســتان مازندران با اشاره به اینکه ۸۲ هزار مددجو تحت 
حمایت کمیته امداد هستند، گفت: ماهیانه ۷۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و سالانه 
۹۳۰ میلیارد تومان مستمری پرداخت می شود که بخشی از نیاز مددجویان را برطرف 

می کند که بخش مهمی توسط شبکه مردمی تامین می شود. 
به گزارش نقش قلم،میثم معافی به مناســبت سالروز تاسیس کمیته امداد امام 
خمینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جشن نیکوکاری هر ساله در اسفند ماه و در 
آستانه سال نو با هدف جمع آوری کمک های خداپسندانه خیرین و مردم شریف استان 

برای تامین اقلام مورد نیاز شب عید نیازمندان برگزار می شود.
وی با اشاره به اینکه در جشن نیکوکاری سال گذشته ۶۲ میلیارد تومان جمع آوری 
شده افزود: کمک های جمع آوری شده در جشن نیکوکاری هر سال با قید تسریع و با 

تلاش امدادگران این نهاد تا شب عید به دست نیازمندان خواهد رسید.
مدیرکل کمیته امداد مازندران با بیان اینکه تعداد زیادی از خیرین کمیته امداد 
از نســل جوان و نوجوان هستند، تصریح کرد: هر ساله با نیت ترویج فرهنگ خیر و 
احسان در بین نسل جوان و نوجوان زنگ نیکوکاری در مدارس به صدا در خواهد آمد 
و امسال نیز زنگ نیکوکاری با هماهنگی آموزش و پرورش در ۲۰ اسفند در مدارس 

نواخته می شود.
معافی با اشاره به اینکه از روز ۱۴ اسفند، پایگاه های جشن نیکوکاری در میادین 
و مراکز اصلی شــهرها مستقر خواهند شــد بیان کرد: در روز جمعه ۱۸ اسفند نیز 
میعادگاه های نمازجمعه در سراســر کشور، میزبان حضور خیران و مردم نیکوکار به 

منظور مشارکت در جشن نیکوکاری است.
مدیرکل کمیته امداد مازندران با اشــاره به اینکه قرض الحسنه اقدام نیکوکاری 
برای کار گشایی است، خاطرنشان کرد: رویکرد ما در ماه رمضان ترویج سنت قرض 

الحسنه است.
  وی با بیان اینکه، در ســه ماموریت مهم کمیته امداد یعنی »مسکن، اشتغال و 
ازدواج« قرض الحســنه نقش مهمی را ایفا می کند، اظهار کرد: ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان در ســال، گردش مالی کمیته امداد مازندران است که یک سوم آن از طریق 

کمک های مردمی تامین می شود. 

سرپرست فرمانداری فریدونکنار تأکید کرد:

لزوم آمادگی دستگاه ها برای استقبال از ماه رمضان 
و نوروز 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی در استان:

۸۲ هزار مددجو تحت حمایت کمیته امداد 
مازندران قرار دارند 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران از واگذاری انشعاب گاز رایگان به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( خبر داد.

به گزارش نقش قلم،قاسم مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران در نشست با مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان، 
گفت: برای واگذاری رایگان انشعاب گاز به جامعه هدف این مجموعه 
در راستای اجرای ماده ۸۰ قانون برنامه ۵ ساله ششم توسعه، آمادگی 
کامل داریم و در همین راســتا امســال بیش از ۶۶۲ انشعاب گاز به 
مجموعه مددجویان کمیته امداد و ســازمان بهزیستی واگذار شده 

است.
او با بیان اینکه خدمات حمایتی در راســتای تلاش برای توانمند 
شدن خانواده های مددجویان ارائه می شود، افزود: ۴۷۷ انشعاب گاز 
رایگان امسال برای اقشار نیازمند روستائی و ۱۸۵ انشعاب به جامعه 
هدف شهری تخصیص داده شده که همه این خدمات به طور رایگان 

به خانواده مددجویان و نیازمند ارائه شده است.
مایلی رستمی با اشاره به این نکته که این اقدام در تمامی ادارات 
گاز رسانی استان انجام می شود، گفت: مددجویان تحت پوشش دو 
سازمان در صورتیکه تاکنون از این امتیاز استفاده ننموده اند می توانند 
پس از دریافت معرفی نامه از دستگاه تحت پوشش و ارائه آن به اداره 

گاز منطقه در زمان اشتراک پذیری از این امتیاز استفاده کنند.
او افزود: بر اســاس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی می توانند از قبض رایگان 

گاز بهره مند شوند.
مایلی رســتمی گفت: مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و بهزیســتی با قرار گرفتن در سه پلکان نخست مصرف گاز از قبض 

رایگان برخوردار شوند. 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران در نشست با مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان خبر داد:

واگذاری انشعاب گاز رایگان به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره(

مدیــر کل بنــادر و دریانوردی مازندران از آغاز عملیات اجرایی ســاخت 
نخســتین شناور لایروب هاپر بارج موتوردار لایروبی ۱۰۰۰ متر مکعبی بندر 

نوشهر خبر داد.
به گزارش نقش قلم،سعید کیا کجوری مدیر کل بنادر و دریانوردی مازندران 
در حاشــیه مراســم آغاز به کار عملیات اجرایی ساخت یک فروند هاپر بارج 
موتوردار لایروبی ۱۰۰۰ متر مکعبی بندر نوشهر در مجتمع کاسپین )شرکت 
صنعتــی دریایی ایران- نــکا( گفت: با توجه به این که یکــی از بزرگ ترین 
چالش های بنادر شمالی بویژه بندر نوشهر، موضوع لایروبی است با حمایت های 
سازمان بنادر و دریانوردی، پس از انجام مطالعات و اخذ مجوز های لازم و اکران 
مناقصه، از حدود ۱۸ ماه پیش طراحی و ساخت یک فروند بارج لایروبی ۱۰۰۰ 
متر مکعبی برای بندر نوشــهر در دستور کار قرار گرفت و خوشبختانه امروز 

عملیات ساخت این پروژه توسط شرکت صدرا آغاز شده است.
او افزود: لایروب ۱۰۰۰ مترمکعبی بندر نوشهر با مشخصات فنی )جنس 
بدنه از فولاد دریایی، طول ۶۹ متر، عرض ۱۲.۶ متر، آبخور ۳.۷ متر، ســرعت 
ناوبری ۸ گره دریایی، حجم هاپر؛ ۱۰۰۰ متر مکعب، امکان زیســت؛ ۱۲ نفر، 
مجهز به دو بیل مکانیکی و سیستم رانش، شافت و پروانه( با اعتبار ریالی به 
مبلــغ ۶۰۰ میلیارد ریال و ارزی به مبلغ ۳ میلیون و ۵۸۴ هزار یورو از منابع 

داخلی سازمان بنادر و دریانوردی طراحی و ساخته خواهد شد.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشــهر گفت: این شــناور قابلیت انجام 
عملیات لایروبی در همه مناطق دریای خزر را خواهد داشــت و بهره برداری 
از آن نقش مؤثری در کاهش مشــکلات مربوط به رسوب گذاری و لایروبی 

حوضچه و کانال دسترسی بنادر نوشهر و فریدونکنار خواهد داشت.
کیا کجوری افزود: یکــی از ویژگی های مهم این لایروب، اجرای عملیات 
نامحدود لایروبی در داخل و بیرون حوضچه بندر نوشهر به شکل بسیار مطلوب 

است و از همه تکنیک ها و دانش های لایروبی در آن استفاده شده است.
این پروژه که نخستین لایروب هاپر بارج چند منظوره ساخت داخل کشور 
به شمار می رود طی ۲ سال اجرایی خواهد شد و همه مراحل طراحی و ساخت 
شــناور لایروب با بهره گیری از ظرفیت های کاملاً بومی و اتکا به دانش فنی 

داخلی در شمال کشور انجام خواهد شد.

مدیر کل بنادر و دریانوردی مازندران خبر داد: 

آغاز عملیات اجرایی ساخت نخستین شناور لایروب هاپر 
بارج کشور در مازندران 

در زندگی مشترک مدیریت خانه برای مرد ها بسیار مهم است

یک روانشــناس گفت: دیدگاه زنان و مردان نسبت به مسائل زناشویی کاملا 
متفاوت است.

زهرا قریب روانشــناس اظهار کرد: دیدگاه زنان و مردان نســبت به مسائل 
زناشویی کاملا متفاوت است. حتما شنیده اید که رابطه زناشویی در زنان با عواطف 
مثبت و احساســات گره خورده اســت در حالی که در مردها بیشتر جنبه های 
فیزیولوژیک دارد. این شاید مهم ترین تفاوت زن و مرد باشد که خیلی وقت ها در 
زندگی مشترک نادیده می ماند و دلخوری هایی را به وجود می آورد. زنان تشریفات 

را دوست دارند. مردان کمتر تشریفاتی هستند.
 استقلال برای مردان اهمیت بسیاری دارد

 او گفت: مرد ها می خواهند که در مورد مسائل مالی و معاملات و سایر موارد 
مشابه، مستقل عمل کنند. مخالفت همسر یا عدم توجه او به این نکته، می تواند 
مشکلات و موانعی در زندگی مشترک ایجاد کند، زیرا مرد تصور می کند که به 
احساس استقلالش، لطمه خورده است. زنان، رابطه گرا بوده و تمایل به تماشا و 
نظر دارند و استعداد بیشتری برای بینش و شهود از خود نشان می دهند. مردان، 
هدف گرا بوده و به عمل و آزمایش، بیشتر تمایل نشان داده و استعداد بیشتری 

برای ارائه دلیل و منطق دارند.
زنان می خواهند مورد حمایت باشند و به این حمایت اهمیت می دهند

قریب تصریح کرد: اگر زن حس کند از طرف همسرش مورد بی توجهی و بی 
مسئولیتی قرار گرفته، به شدت آزرده می شود و واکنش های عاطفی شدید نشان 
می دهد. زیرا آنچه برای زن ها اهمیت دارد، آن است که حس کنند همسرشان 
به آنان احترام می گذارد، بی وقفه به آن ها توجه دارد و سلامت، شادابی، عقاید و 
حتی تغییرات او برایش مهم است. زنان نفوذ همسران خود را راحت تر می پذیرند. 

مردان در مقابل نفوذ زنان از خود مقاومت نشان می دهند.
 مدیریت خانه برای مرد ها بسیار مهم است

او گفت: تقریبا در تمام فرهنگ ها مرد به عنوان قدرت اول خانواده شــناخته 
شده است. مرد ها می خواهند هسته و ستون اصلی خانواده باشند و در خانواده هایی 
که زن بدون نظرخواهی و مشــورت همسرش درباره مسائل خانوادگی تصمیم 
می گیرد، معمولاً مشکلات زیادی مشاهده می شود که سرکوب شدن اعتماد به 
نفس مرد را می توان یکی از این ناراحتی ها دانست. البته این که مرد، قدرت اول 
خانواده باشد بدان معنا نیست که مرد، در یک نقش دیکتاتوری ظاهر شود بلکه 

منظور از این مسئله مدیریتی است که باید بر عهده مرد قرار بگیرد.
ویژگی های زنان و مردان

قریب بیان کرد: مهم ترین تفاوت زن و مرد تفاوت در دیدگاه آن ها نسبت به 
مسائل زناشویی است. ترس زنان بیشتر است تا خشم شان. مردان بیشتر از این 

که بترسند، خشمگین می شوند.
 صحبت کردن و ارتباطات اجتماعی برای زنان مهم است

او گفت: زن ها با دور هم جمع شــدن و صحبت کردن، بسیاری از نگرانی ها، 
اســترس ها و ناراحتی های خود را تعدیل و تخلیه می کنند. تمایل به ارتباطات 
اجتماعی و حرف زدن در زنان بیشــتر از مردان اســت. به همین دلیل چنانچه 
درک و آگاهی زن و مرد، نسبت به این خصوصیت ضعیف باشد، مطمئناً آنان را 
دچار سوء تفاهمات جدی در زندگی مشترک خواهد کرد. زنان تحمل بیشتری 
در برابر رنج بدنی نشان می دهند تا رنج روحی. مردان در برابر رنج روحی، مقاومت 

بیشتری از خود نشان می دهند. 


